
QuintaFeira, 15 de Abril de 2021  Edição nº 081



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

DECRETO Nº 343/2021 

DE 15 DE ABRIL DE 2021 

 

 Dispõe, em conformidade com as 

diretrizes do Governo Estadual, sobre 

novas medidas de prevenção e controle 

para enfrentamento da COVID-19 no 

âmbito do município de Poções-BA. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE POÇÕES-BA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei, e: 

Considerando o disposto no art.196 e seguintes da Constituição Federal; 

Considerando o disposto no art.163 e seguintes da Lei Orgânica do Município 

de Poções – BA; 

Considerando o Decreto n°20.397expedido pelo Governo do Estado da Bahia 

em 13 de abril de2021; 

Considerando o número de casos confirmados de Covid-19 no município de 

Poções – Bahia, bem como a média móvel dos casos, o número de casos 

ativos e o número de óbitos por Covid-19; 

Considerando as ações promovidas pela Secretaria Municipal de Saúde com o 

objetivo de rastreamento e contenção da Covid-19; 

Considerando a taxa de ocupação de 91,4% em Unidades de Terapia Intensiva 

(UTI) em Vitória da Conquista – Bahia, publicada em 13 de abril de 2021 no 

site oficial do referido Município. 

 

 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETA 

Art. 1º É obrigatório manter boca e nariz cobertos por máscara de proteção 

individual para circulação em vias públicas, bem como em espaços públicos e 

privados acessíveis ao público. 

Art. 2º Fica determinada, até 19 de abril de 2021, a restrição de locomoção 

noturna, vedados a qualquer indivíduo a permanência e o trânsito em vias, 

equipamentos, locais e praças públicas, das 20h às 05h. 

§1º Ficam excetuadas da vedação prevista no caput deste artigo as hipóteses 

de deslocamento para ida a serviços de saúde ou farmácia, para compra de 

medicamentos, ou situações em que fique comprovada a urgência. 

§2º A restrição prevista no caput deste artigo não se aplica aos servidores, 

funcionários e colaboradores, no desempenho de suas funções, que atuam nas 

unidades públicas ou privadas de saúde e segurança. 

§3º Os estabelecimentos comerciais e de serviços deverão encerrar as suas 

atividades com até 30 (trinta) minutos de antecedência do período estipulado 

no caput deste artigo, de modo a garantir o deslocamento dos seus 

funcionários e colaboradores às suas residências. 

Art. 3º Fica vedada a venda de bebida alcoólica em quaisquer 

estabelecimentos, inclusive por sistema de entrega em domicílio (delivery), das 

13h de 17 de abril até 05h de 19 de abril de 2021. 

Art. 4º Ficam autorizados, das 13h de 17 de abril até 05h de 19 de abril de 

2021, somente o funcionamento dos serviços essenciais, notadamente as 

atividades relacionadas à saúde e ao enfrentamento da pandemia, como 

transporte, serviço de entrega de medicamentos e demais insumos necessários 

para manutenção das atividades de saúde e as obras em hospitais e a 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

construção de unidades de saúde, bem como à comercialização de gêneros 

alimentícios, à segurança e a atividades de urgência e emergência. 

Parágrafo único Nos períodos estabelecidos no caput deste artigo os 

estabelecimentos comerciais que funcionem como restaurantes, bares e 

congêneres somente poderão operar de portas fechadas, nas modalidades de 

entrega em domicílio (delivery) e/ou drive thru. 

Art. 5º Os serviços de delivery de alimentos poderão ser prestados até às 24h. 

Art. 6º Fica vedada, até o dia 19 de abril de 2021, a prática de quaisquer 

atividades esportivas coletivas amadoras, sendo permitidas as práticas 

individuais, desde que não gerem aglomerações. 

Parágrafo único O funcionamento de academias e estabelecimentos voltados 

para a realização de atividades físicas será permitido, desde respeitado o 

horário de restrição de locomoção noturna, bem como todos os protocolos 

sanitários, limitada a ocupação ao máximo de 50% (cinquenta por cento) da 

capacidade do local. 

Art. 7º Ficam suspensos eventos e atividades, independentemente do número 

de participantes, ainda que previamente autorizados, que envolvam 

aglomeração de pessoas, tais como: eventos desportivos coletivos e 

amadores, cerimônias de casamento, eventos recreativos em logradouros 

públicos ou privados, circos, solenidades de formatura, passeatas e afins, bem 

como aulas em academias de dança e ginástica até 19 de abril de 2021. 

Parágrafo único Os atos religiosos litúrgicos poderão ocorrer, desde que, 

cumulativamente, sejam atendidos os seguintes requisitos: 

I - respeito aos protocolos sanitários estabelecidos, especialmente o 

distanciamento social adequado e o uso de máscaras; 

II - instalações físicas amplas, que permitam ventilação natural cruzada; 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

III - limitação da ocupação ao máximo de 25% (vinte e cinco por cento) da 

capacidade do local. 

Art. 8º Fica suspensa, até 19 de abril de 2021, a realização de shows, festas, 

públicas ou privadas, e afins, independentemente do número de participantes. 

Art.9º Observadas as peculiaridades locais, este decreto não interfere nas 

disposições contidas nos Decretos expedidos pelo Governo do Estado da 

Bahia. 

Art.10º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE POÇÕES-BA 

Poções, 15 de abril de 2021. 

 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

 

JORGE LUÍS SANTOS LEMOS 

Secretário Municipal de Saúde 

 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

ERRATA 04 À PORTARIA Nº 13, publicado no Diário Oficial do Município de  

Poções-BA em 29 de março de 2021. 

  

Onde se Lê:  

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº01/2021 

 

ANEXO ÚNICO 

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PRIMEIRA FASE – ANÁLISE DO BAREMA 

 

CARGO/FUNÇÃO PROFESSOR NÍVEL I – FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA DO 

BAREMA 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

63/2021 Ludmila Silva Carvalho 3,5 Deferido/Habilitado 

 

Leia-se: 

 

CARGO/FUNÇÃO PROFESSOR NÍVEL I – FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA DO 

BAREMA 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

63/2021 Ludmila Silva Carvalho  6,5 Deferido/Habilitado 

 

 

 

DIRANI CUNHA PORTO FAGUNDES 

                                 Secretária Municipal de Educação 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

ERRATA 05 EDITAL 01/2021, publicado no Diário Oficial do Município de  

Poções-BA em 12 de abril de 2021. 

  

Onde se Lê:  

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº01/2021 

 

ANEXO ÚNICO 

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO SEGUNDA FASE – AVALIAÇÃO DE 

HABILIDADES ESPECÍFICAS 

 

CARGO/FUNÇÃO PROFESSOR NÍVEL I – FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA DA 

1ª ETAPA 

NOTA DA 2ª 

ETAPA 

NOTA FINAL 

63/2021 Ludmila Silva Carvalho 3,5 NÃO COMPARECEU  NÃO COMPARECEU  

 

Leia-se: 

 

CARGO/FUNÇÃO PROFESSOR NÍVEL I – FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA DA 1ª 

ETAPA 

NOTA DA 

2ª ETAPA 

NOTA FINAL 

63/2021 Ludmila Silva Carvalho  6,5 0,45 6,95 

 

 

DIRANI CUNHA PORTO FAGUNDES 

                                 Secretária Municipal de Educação 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

  GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL EM SAÚDE 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Rua Cardeal da Silva, 75.  – Centro-Poções/Ba - Fax (77)3431-5818 saudepocoes@yahoo.com.br 

 

 

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SAÚDE AMBIENTAL DE POÇÕES 

 

ARQUIVAMENTO DE PROCESSO 

 

A Coordenadora de Vigilância Sanitária e Saúde Ambiental, no uso de suas atribuições legais, decidem nos autos 

dos Processos Administrativos Sanitários, abaixo discriminados: 

Processo Administrativo no 002/2021, em que foi autuada a empresa Boutique dos Peixes e Petiscaria, decide, 

com fulcro no artigo 37, da Lei Federal no 6437/77, encerrar o processo, dando o mesmo por concluso, após 

transcorrer “in albis” o prazo para recurso, confirmando a aplicação da penalidade de ADVERTÊNCIA, conforme 

Auto de Imposição de Penalidade – AIP no 00011 Série B.  

 

 

Publique-se. Intime-se 

Poções, 13 de abril de 2021 

 

 

Fabíola Laranjeira Lima 

Coordenadora da Vigilância Sanitária e Saúde Ambiental de Poções 

 

 

 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

         ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 01/2021 

 
RESULTADO INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS – II ETAPA – AVALIAÇÃO DE 

HABILIDADES ESPECÍFICAS 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, nomeada através do 

Decreto nº 257/2021, torna público o Resultado da Interposição de Recursos da II 

Etapa – Avaliação de Habilidades Específicas, observado o disposto no inciso IX, do 

art. 37 da Constituição Federal e ato municipal autorizativo - Lei Municipal nº 1.282 de 

18 de janeiro de 2021, consoante às normas contidas no Edital nº01/2021 e alterações 

propostas Termo de Ajustamento de Conduta, celebrado entre o MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA e o MUNICÍPIO DE POÇÕES. Os candidatos com 

recursos indeferidos poderão comparecer no Protocolo da Secretaria Municipal de 

Saúde, das 08 às 13 horas, nos dias 16, 19 e 20 de abril de 2021, para ciência do 

parecer da Comissão. 
 

ANEXO I 
 

FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL I – FUNDAMENTAL I 
 

 
Nº 

INSCRIÇÃO 

 
NOME CANDIDATO 

 
RESULTADO 

NOTA 

 
2ª 

Etapa 
NOTA 

 
NOTA 
FINAL 
APÓS A 

INTERPOSIÇÃO 
DE RECURSOS 

 
SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

32/2021 ALEXANDRINA ROCHA CORDEIRO INDEFERIDO 0,5 6,0 Classificado  

211/2021 CATIA CILENE SANTOS ROCHA INDEFERIDO 0,5 6,0 Classificado 

119/2021 CLAUDIA FLOIS SANTANA INDEFERIDO 0,55 6,05 Classificado 

50/2021 DAISSE DA SILVA SOUZA INDEFERIDO 0,40 6,9 Classificado 

53/2021 DANIELA DE SOUSA SANTOS FRNÇA INDEFERIDO 0,5 6,0 Classificado 

132/2021 DENILVA SILVA COSTA INDEFERIDO 0,40 6,9 Classificado 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

         ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

 
 

FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL I – FUNDAMENTAL II 
 

103/2021 EDELMEIRE SANTOS SILVA INDEFERIDO 0,40 6,9 Classificado 

72/2021 EDENUCIA NASCIMENNTO DA SILVA  INDEFERIDO 0,45 6,95 Classificado 

73/2021 EDNA SANTOS NASCIMENTO SILVA INDEFERIDO 0,5 7,0 Classificado 

102/2021 ELIZETE DE ARAÚJO MAIA ROCHA INDEFERIDO 0,5 7,0 Classificado 

79//2021 ELIZETE OLIVEIRA DOS SANTOS INDEFERIDO 0,25 6,75 Classificado 

52/2021 IARA ROSA LIMA INDEFERIDO 0,40 6,9 Classificado 

23/2021 KARINE SOARES PEREIRA   INDEFERIDO 0,75 6,25 Classificado 

25/2021 LEILA PEREIRA CAMPOS INDEFERIDO 1,0 6,5 Classificado 

186//2021 LILIAN PEREIRA DA SILVA  INDEFERIDO 0,3 6,8 Classificado 

235/2021 LORANNE LAGO FRANÇA E SILVA INDEFERIDO xxx xxx Eliminado 

147/2021 LUCELIA DE ANDRADE LOPES  INDEFERIDO 0,85 6,35 Classificado 

174/2021 LUCIENE DÉBORA S. CELES DUARTE INDEFERIDO 0,9 6,4 Classificado 

51/2021 MARIA APARECIDA C. DO AMARAL INDEFERIDO 0,95 6,45 Classificado 

117/2021 MARIA CARMO ROSA FLOIS INDEFERIDO 0,40 6,9 Classificado 

86/2021 MARLENE DOS REIS S. OLIVEIRA  DEFERIDO 0,5 7,0 Classificado 

08/2021 MÔNICA DE REZENDE SILVA  INDEFERIDO 0,5 7,0 Classificado 

43/2021 NORMELIA DA SILVA SOUZA   INDEFERIDO 0,35 4,85 Classificado 

36/2021 ROSINEIDE S. DE MIRANDA CAIRES INDEFERIDO 0,45 6,95 Classificado 

195/2021 ROSINEY LAMÊGO DE S. ALMEIDA INDEFERIDO 0,45 6,95 Classificado 

60/2021 RUDIMÁ MARIA DE JESUS SOUSA   DEFERIDO 0,5    7,0 Classificado 

88/2021 SANDRA SOUSA DOS SANTOS  INDEFERIDO 0,40 6,9 Classificado 

33/2021 SELMA DE SOUZA OLIVEIRA  INDEFERIDO 0,45 6,95 Classificado 

167/2021 SUSY CLAI MUNIZ TAVARES INDEFERIDO 0,45 6,95 Classificado 

125/2021 VANUZA PEREIRA LEMOS SANTOS  DEFERIDO   0,45 6,95 Classificado 

 
Nº 

INSCRIÇÃO 

 
NOME CANDIDATO 

 
ÁREA DO 

CONHECIMENT
O 

 
RESULTADO 

NOTA 

 
2ª 

Etapa 
NOTA 

 
NOTA 
FINAL 
APÓS A 

INTERPOSIÇÃO 
DE RECURSOS 

 
SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

80/2021 ONETE PEREIRA G. DO NASCIMENTO CIÊNCIAS  INDEFERIDO 0,45 6,95 Classificado 

11/2021 VANDINEIA SOUSA DOS SANTOS CIÊNCIAS INDEFERIDO 0,55 6,5 Classificado 

48/2021 KALINE DIAS ROCHA CIÊNCIAS INDEFERIDO 0,45 6,95 Classificado 

86/2021 ELSON SOUSA SANTOS ED. FÍSICA INDEFERIDO 1,5 6,0 Classificado 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

         ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

 

 
 

 

FUNÇÃO: PROFISSIONAL DO AEE 
 

 

 

 

 

 

FUNÇÃO: MOTORISTA – CATEGORIA D 
 

 

 

 

Poções – Bahia, 15 de abril de 2021 
 
 

 
 

Rubnilson Sousa Silva 

Presidente da Comissão 

 

Amanda Barbosa Oliveira 

Membro da Comissão 

 

Andréia Oliveira da Silva Moreira 

Membro da Comissão 

 

47/2021 DIEGO SAMPAIO LEAL ED. FÍSICA INDEFERIDO 0,5 5,0 Classificado 

01/2021 ALINE DOS SANTOS ROCHA  GEOGRAFIA INDEFERIDO 0,5 7,0 Classificado 

166/2021 ELENEIDE DOS SANTOS OLIVEIRA LINGUAGENS INDEFERIDO 0,45 6,95 Classificado 

186/2021 ELIANA TEXEIRA DE NOVAIS LINGUAGENS INDEFERIDO 0,40 6,9 Classificado 

117/2021 DULCILENE LEMOS SILVA  LINGUAGENS DEFERIDO 1,5 7,0 Classificado 

63/2021 LUDMILA SILVA CARVALHO MATEMÁTICA DEFIRIDO 0,45 6,95 Classificado 

14/2021 NEUSA VIRGINA M. MASCARENHAS MATEMÁTICA INDEFERIDO 0,45 6,95 Classificado 

109/2021 GILBERTO RIBEIRO DO CARMO MATEMÁTICA INDEFERIDO 0,20 6,7 Classificado 

 
Nº  

INSCRIÇÃO 
 

NOME CANDIDATO 

 
ÁREA DO 

CONHECIMENTO 

 
RESULTADO 

2ª 
Etapa 
NOTA  

NOTA 
FINAL 

APÓS A 
INTERPOSIÇÃO 
DE RECURSOS 

 

 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

10/2021 ANA LÚCIA GUILHERME TAVARES NUTRICIOISTA  INDEFERIDO 0,40 6,9 Classificado 

11/2021 NAIARA AMARAL MEIRA FISIOTERAPUTA INDEFERIDO 0,40 5,4 Classificado 

 
Nº  

INSCRIÇÃO 
 

NOME CANDIDATO 

 
ÁREA DO 

CONHECIMENTO 

 
RESULTADO 

2ª 
Etapa 
NOTA  

NOTA 
FINAL 

APÓS A 
INTERPOSIÇÃO 
DE RECURSOS 

 

 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

49/2021 JORLEI CERQUEIRA LEMOS MOTORISTA INDEFERIDO xxx xxx Eliminado 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

         ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

Danilo Bitencourt Santos 

Membro da Comissão 

 

Deusdinea Serra Borges Costa 

Membro da Comissão 

 

Josimar Ferreira Lima 

Membro da Comissão 

 

Karla dos Santos de Sousa 

Membro da Comissão 

 

Laudelino da Costa Palmeira 

Membro da Comissão 

 

Lucimar Silva Chaves 

Membro da Comissão 

 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 02/2021 

 

RESULTADO INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS – II ETAPA – AVALIAÇÃO DE 
HABILIDADES ESPECÍFICAS 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, nomeada através do 

Decreto nº 258/2021, torna público o Resultado da Interposição de Recursos da II 

Etapa – Avaliação de Habilidades Específicas, observado o disposto no inciso IX, do 

art. 37 da Constituição Federal e ato municipal autorizativo - Lei Municipal nº 1.282 

de 18 de janeiro de 2021, consoante às normas contidas no Edital nº02/2021 e 

alterações propostas Termo de Ajustamento de Conduta, celebrado entre o 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA e o MUNICÍPIO DE POÇÕES. Os 

candidatos com recursos indeferidos poderão comparecer no Protocolo da 

Secretaria Municipal de Administração, das 08 às 13 horas, nos dias 16, 19 e 20 de 

abril de 2021, para ciência do parecer da Comissão. 

 

ANEXO I 

CARGO/FUNÇÃO GUARDA MUNICIPAL 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

258/2021 EDILSON PEREIRA DOS 

SANTOS 

- Indeferido      Eliminado 

02/2021 KEILTON SANTOS DE 

ANDRADE 

- Indeferido Eliminado 

111/2021 SILVAN TEIXEIRA MORENO 4,8 Indeferido Não Classificado 

 

CARGO/FUNÇÃO INSTRUTOR DE APIMP 

 

Nº NOME CANDIDATO NOTA APÓS PARECER SITUAÇÃO 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

INSCRIÇÃO RECURSO RECURSO CANDIDATO 

02/2021 MARIA NÚBIA SILVA SALES - Indeferido     Eliminada 

 

CARGO/FUNÇÃO FACILITADOR SOCIAL 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

82/2021 FERNANDA CARLA SILVA 

SANTANA SANTOS 

4,65 Deferido     Não Classificada 

 

 

Poções – Bahia, 15 de abril de 2021 

 

 

EDUARDO FERREIRA CHAGAS  

Presidente da Comissão  

 

JOELLINGTON GUIMARÃES TEIXEIRA 

 Membro Comissão 

 

 GRAZIELLE NOVAIS DO LAGO 

 Membro Comissão 

 

 BRUNA RENATA SANTOS RAMOS 

 Membro Comissão 

 

 LEONOR MAGNA DA SILVA BORGES BATISTA 

 Membro Comissão 

 

 MÉRCIA JESUS DOS SANTOS SILVA 

 Membro Comissão 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

  

VANESSA AMORIM DE OLIVEIRA 

 Membro Comissão 

 

GENIVALDO OLIVEIRA CALADO 

 Membro Comissão 

  

DIOGO OLIVEIRA SILVA 

 Membro Comissão 

 

 CRISTIANO DE QUEIROZ FERRAZ 

 Membro Comissão 

 

 TELMA PEREIRA CHAVES COSTA  

Membro Comissão 

 

 

 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº03/2021 

 

 

RESULTADO INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS – II ETAPA – AVALIAÇÃO DE 

HABILIDADES ESPECÍFICAS 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, nomeada através do 

Decreto nº259/2021, torna público o Resultado da Interposição de Recursos da II 

Etapa – Avaliação de Habilidades Específicas, observado o disposto no inciso IX, do 

art. 37 da Constituição Federal e ato municipal autorizativo - Lei Municipal nº1.282 

de 18 de janeiro de 2021, consoante às normas contidas no Edital nº03/2021 e 

alterações propostas Termo de Ajustamento de Conduta, celebrado entre o 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA e o MUNICÍPIO DE POÇÕES. Os 

candidatos com recursos indeferidos poderão comparecer na Secretaria Municipal 

de Saúde, das 08 às 13 horas, nos dias 16, 19 e 20 de abril de 2021, para ciência do 

parecer da Comissão. 

 

 

 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

 

ANEXO I 

 

CARGO/FUNÇÃO  ENFERMEIRO 40 HORAS 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

34/2021 Laurindo Gonçalves Sousa 

Filho 

4,90 Indeferido Não classificado 

 

CARGO/FUNÇÃO  FISIOTERAPEUTA 20 HORAS 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

05/2021 Samuel Protásio da Silva 

Cerqueira 

5,90 Indeferido Classificado 

26/2021 Jacqueline Palladino Alves 

Pereira 

5,90 Indeferido Classificada 

 

CARGO/FUNÇÃO  NUTRICIONISTA 20 HORAS 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

09/2021 Wecksley do Carmo Palmeira 6,90 Deferido Classificado 

 

CARGO/FUNÇÃO  ODONTÓLOGO 40 HORAS 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

15/2021 Rosella Barreto de Souza 4,00 Indeferido Não classificada 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

 

CARGO/FUNÇÃO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

97/2021 Roseane Meira Leite 5,95 Deferido Classificada 

101/2021 Silvia Mendes Costa NC Indeferido Eliminada 

171/2021 Jéssica Alves da Silva 5,90 Indeferido Classificada 

 

 

CARGO/FUNÇÃO AUXILIAR DE FARMÁCIA 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

14/2021 Adriana Meira dos Santos 

Oliveira 

5,15 Indeferido Classificada 

 

CARGO/FUNÇÃO AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDTO 

44/2021 Caroline de Jesus Sousa 5,25 Deferido Classificada 

 

CARGO/FUNÇÃO MOTORISTA (CATEGORIA B) 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

03/2021 Nilton Laudelino da Silva Júnior 4,90 Indeferido Não classificado 

 

 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

 

 

CARGO/FUNÇÃO MOTORISTA (CATEGORIA D OU E) 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

14/2021 Wallyson Dias Rocha 5,35 Deferido Classificado 

37/2021 Agnaldo José dos Santos 4,90 Indeferido Não classificado 

 

 

Poções – Bahia, 15 de abril de 2021 

 

 

Keila Marta Silva Oliveira de Magalhães             Flávio Augusto Gonçalves D’Antonio  

         Presidente                                                                     Membro 

 

 

 Juliano Ribeiro da Silva                                            Amilton Amaral Braga  

             Membro                                                                     Membro  

 

 

 Lilian de Oliveira Silva                                              Lucas da Silva Pereira 

            Membro                                                                       Membro        

 

 

Luciana Miranda Vasconcelos                                 Maria Naiara Chulu G. Sarno  

           Membro                                                                       Membro 

 

 

 Micaela dos Santos Curvelo                                               Samantha Freitas 

           Membro                                                                       Membro 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

PORTARIA Nº 17, de 15 de abril de 2021 

Apresenta a relação dos candidatos classificados após recursos 

interpostos na Segunda Etapa do Processo Seletivo Simplificado 

para contratação temporária de Profissionais de Educação e 

Profissionais de Atendimento Educacional Especializado – AEE 

e Motoristas 

O Município de Poções, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público 

interno, CNPJ nº 14.242.200/0001-65, com sede na Praça da Bandeira, nº 02, Centro, 

nesta cidade, neste ato representado pela Secretaria Municipal de Educação, no uso 

de suas atribuições legais, e com vistas ao atendimento de necessidade de serviço 

temporário e excepcional de interesse público, após apresentação de relatório da 

Comissão Organizadora do Processo Seletivo, nomeada através do Decreto n° 

257/2021, torna pública a homologação da Segunda Etapa, após recursos, do 

Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Profissionais de 

Educação e Profissionais de Atendimento Educacional Especializado – AEE e 

Motoristas, por tempo determinado, observado o disposto no inciso IX, do art. 37 da 

Constituição Federal e ato municipal autorizativo – Lei Municipal nº 1.282 de 18 de 

janeiro de 2021, consoante às normas contidas no Edital nº 01/2021 e alterações 

propostas no Termo de Ajustamento de Conduta, celebrado entre o MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA e o MUNICÍPIO DE POÇÕES. 
 

RESOLVE: 
 

Art.1º. HOMOLOGAR o resultado da Segunda Etapa, após recursos, do 

Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Profissionais de 

Educação e Profissionais de Atendimento Educacional Especializado – AEE e 

Motoristas, por tempo determinado.  
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Poções-Bahia, 15 de abril de 2021 

 

DIRANI CUNHA PORTO FAGUNDES 
Secretária Municipal de Educação 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

EDITAL Nº 01/2021 
 

ANEXO ÚNICO 

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PÓS RECURSO DA SEGUNDA ETAPA – 
AVALIAÇÃO DE HABILIDADES ESPECÍFICAS 

 

NÍVEL SUPERIOR - PROFESSOR 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL I – FUNDAMENTAL I 
 

 

 

Nº 
INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO 

 
NOTA DA 
1ª ETAPA 

 
NOTA DA 
2ª ETAPA 

 

NOTA 
FINAL 

110 AMANDA GUIMARÃES VIEIRA SILVA  6,5 1,5 8,0 
173  ANDREIA DOS S. BOTELHO MIRANDA  6,5 1,5 8,0 
154 CARMOZINA OLIVEIRA DE SOUZA  6,5 1,5 8,0 
28 DANIELA DOS SANTOS DE S. ZANONA 6,5 1,5 8,0 
12 EDILANE SANTOS OLIVEIRA CHAVES 6,5 1,5 8,0 
05 ERICA DE JESUS ANDRADE  6,5 1,5 8,0 

187 GRAZIELLE CELINO ROCHA LIMA  6,5 1,5 8,0 
219 HALYNE CARLA TEIXEIRA DA S, REIS  6,5 1,5 8,0 
236 ICÁRO DIAS CRUZ 6,5 1,5 8,0 
34 MARCELO DE JESUS TERRON  6,5 1,5 8,0 

227 MARCIA DE NOVAES SANTOS SIMÕES 6,5 1,5 8,0 
57 MIRALÚCIA BARROS PIRES 6,5 1,5 8,0 
56 ROSÂNGELA ALVES SILVA SANTOS  6,5 1,5 8,0 

184  VANDÉLIA SOUSA DE BRITO SANTOS  6,5 1,5 8,0 
230 VIVIANE SILVA SANTANA LEMOS 6,5 1,5 8,0 
264 GEMIMA DE MELO NOGUEIRA ARGOLO  6,5 1,25 7,75 
77 CLÉRIA ANDRADE DIAS DE ARAÚJO  6,5 1,2 7,7 

172 JEANE FARIAS DOS SANTOS  6,5 1,0  7,5 
13 LUANA PEREIRA PORTO 6,5 1,0 7,5 

151 SUELI MARIA LUZ 6,5 1,0 7,5 
210  WILLIA DOS SANTOS ROCHA  6,5 1,0 7,5 
165 VAGNA SANTANA DOS SANTOS  6,5 1,0 7,5 
121 ADRIANA GOMES BARROS  5,5 1,5 7,0 
11 ADRIANA MARIA DE JESUS  5,5 1,5 7,0 
74 ALICE NIDIANNE SOUZA BRITO 5,5 1,5 7,0 
73  EDNA SANTOS NASCIMENTO SILVA 6,5 0,5 7,0 

237 CLAUDIA SILVA BARROS LIMA  5,5 1,5 7,0 
180 ELIANA VIEIRA PRATES  5,5 1,5 7,0 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

67  ELIANE NOGUEIRA DA ROCHA  6,5 0,5 7,0 
38 ELISÂNGELA GOMES SOUZA SANTOS  5,5 1,5 7,0 
39 ELISÂNGELA VIEIRA PRATES 5,5 1,5 7,0 

102 ELIZETE DE ARAÚJO MAIA ROCHA  6,5 0,5 7,0 
259 GRACIETE RIBEIRO BRAGA  6,5 0,5 7,0 
145 KATIANE NOVAIS GOMES  5,5 1,5 7,0 
37 KELLY DA SILVA PINHEIRO  5,5 1,5 7,0 

144 MAGNA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA    5,5 1,5 7,0 
107 MAURA RÚBIA MEIRA OLIVEIRA  5,5 1,5 7,0 
86 MARLENE DOS REIS SILVA OLIVEIRA  6,5 0,5 7,0 
58 MIRIAN FERREIRA ROCHA  5,5 1,5 7,0 
08  MÔNICA DE REZENDE SILVA 6,5 0,5 7,0 
69 REGIVALDA DE JESUS ROCHA CHAVES 5,5 1,5 7,0 

133 ROSANA OLIVEIRA SILVA 5,5 1,5 7,0 
60  RUDIMÁ MARIA DE JESUS SOUSA  6,5 0,5     7,0 

155 TICIANA CELESTE CAMPOS SOARES  5,5 1,5 7,0 
22 VANESSA DA SILVA  5,5 1,5 7,0 
04 VANESSA MUNHOZ DE M. ROCHA 5,5 1,5 7,0 
72 EDINUCIA NASCIMENTO DA SILVA 6,5 0,45 6,95 

158 EDNEIDE PIRES DE ARAÚJO 6,5 0,45 6,95 
99 IVANI NERES PINHEIRO  6,5 0,45 6,95 
10 LUCIENE SILVA FREIRE 5,5 1,45 6,95 

201 MARIZELIA SILVA DO CARMO  6,5 0,45 6,95 
169 NEIMA ROSA MOURA 6,5 0,45 6,95 
92 OSVALDO MOTA LIMA  6,5 0,45 6,95 
36 ROSINEIDE SANTIAGO DE M. CAIRES  6,5 0,45 6,95 

195 ROSINEY LAMÊGO DE SOUZA ALMEIDA  6,5 0,45 6,95 
260  ROUSE GORETE SOUZA LIMA  5,5 1,45 6,95  
33 SELMA DE SOUSA OLIVEIRA 6,5 0,45 6,95 

167 SUSY CLAI MUNIZ TAVARES  6,5 0,45 6,95 
160 VANUSIA NUNES DE OLIVEIRA LOPES  6,5 0,45 6,95 
214 ALESSANDRA A. PEDRA SANTOS  6,5 0,40 6,9 
83 ALUZINETE ALVES DOS SANTOS  6,5 0,40 6,9 
20 ARLETE NEVES DOS SANTOS  6,5 0.40 6,9 
50 DAISSE DA SILVA SOUSA  6,5 0,40 6,9 

132 DENILVA SILVA COSTA  6,5 0,40 6,9 
103 EDELMEIRE SANTOS SILVA 6,5 0,40 6,9 
52 IARA ROSA LIMA 6,5 0,40 6,9 

204 JUSCÉLIA VIEIRA PORTO  6,5 0,40 6,9 
117 MARIA CARMO ROSA FLOIS 6,5 0,40 6,9 
205 MARINEUMA SILVA COELHO  6,5 0,40 6,9 
262 NEILDE FERNANDES  6,5 0,40 6,9 
21 NILZÉLIA PEREIRA SOUSA 6,5 0,40 6,9 

170 PRISCILA BONFIM SANTOS  6,5 0,40 6,9 
88 SANDRA SOUSA DOS SANTOS  6,5 0,40 6,9 

225  SELMA SOUSA DE JESUS  6,5 0,40 6,9 
168 VALÉRIA BARBOSA OLIVEIRA  6,5 0,40 6,9 
239 ZILDA MARIA BONAMICHI SANDE 6,5 0,40 6,9 
249 CLAÚDIA ALVES SILVA DE ANDRADE  6,5 0,35 6,85 
157 DAIANE MORENO DE SOUZA SILVA  6,5 0,35 6,85 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

115 KATIANY CARVALHO DA SILVA  6,25 0,60 6,85 
215 LINDOMAR PEREIRA DE JESUS  6,5 0,35 6,85 
125 VANUZA PEREIRA LEMOS SANTOS  6,5   0,45 6,95 
213  ELIANA RAMOS RUAS  6,5 0,3 6,8 
186 LILIAN PEREIRA DA SILVA  6,5 0,3 6,8 
212 ANA LUCIA SOUZA SANTOS  5,25 1,5 6,75 

 79 ELISETE OLIVEIRA DOS SANTOS  6,5 0,25 6,75 
131 IVONEIDE SILVA DE SOUZA 6,25 0,5 6,75 
217 LEILIANA DE JESUS ARAÚJO  6,5 0,25 6,75 
149 LENIMAR NEVES TELES  6,5 0,25 6,75 
134 LUCIMARA ALVES DOS SANTOS CAIRES  5,5 1,25 6,75 
224 SOLANGE PACHECO SOARES 5,5 1,1 6,6 
189 VANECIA MEIRA FRANÇA MENDES  5,5 1,05 6,55 
140 EDILMA DIAS DOS SANTOS  5,0 1,5 6,5 
25 LEILA PEREIRA CAMPOS 5,5 1,0 6,5 

190 LUCIANA FERREIRA DE OLIVEIRA  5,5 1,0 6,5 
85 MÁRCIO SANTOS MACÊDO  5,5 1,0 6,5 
59 PAULA MOTA DA SILVA OLIVEIRA  5,5 1,0 6,5 
89 RICARDA CASTRO DOS S.  MACEDO 5,5 1,0 6,5 

138 VALMIR FREITAS DA SILVA  5,5 1,0 6,5 
51 MARIA APARECIDA CHAVES AMARAL 5,5 0,95 6,45 

174 LUCIENE DÉBORA S, CELES DUARTE  5,5 0,9 6,4 
82 SUELY SOUSA LIMA  5,5 0,9 6,4 

147 LUCELIA DE ANDRADE LOPES  5,5 0,85 6,35 
171 SANDRA DAYANE DUTRA NUNES  5,5 0,85 6,35 
251 JOÃO PAULO VILARIM OLIVEIRA  5,5 0,80 6,3 
166 ELIENE ROCHA DA PENHA  5,5 0,75 6,25 
23 KARINE SOARES PEREIRA 5,5 0,75 6,25 

141 KLEYHANE LEITE DAMASCENO ROCHA  5,5 0,75 6,25 
94 LETÍCIA DE JESUS FREIRE  5,5 0,75 6,25 
62 LUCIENE NERES DA SILVA  5,0 1,25 6,25 
93 JOÃO VICTOR SACERDOTE BOTELHO  5,5  0,70 6,2 

223 NAIANE SOUZA CAMPOS 5,5 0,70 6,2 
48 MARIA IVANEIDE CUNHA  5,5 0,65 6,15 

207 ÂNGELA ÁVILA SILVA    5,5 0,6 6,1 
114 ÂNGELA MARIA CARVALHO DA SILVA 5,5 0,60 6,1 
194 ERLANE MENDES MEIRA MUNIZ  5,5 0,6 6,1 
116 ÂNGELA MARIA ANDRADE  5,5 0,55 6,05 
119 CLAUDIA FLOIS SANTANA  5,5 0,55 6,05 
250 JANAINA ALVES DE OLIVEIRA SEREJO  5,5 0,55 6,05 
95 NAYNA ANDRADE PORTELA  5,5 0,55 6,05 
15 ADIR FREIRE DE AMORIM  4,5 1,5 6,0 

139 ADRIANA FRIEDERICK DOS SANTOS 4,5 1,5 6,0 
32 ALEXANDRINA ROCHA CORDEIRO  5,5 0,5 6,0 

270 ANA OLIVEIRA CUNHA 5,5 0,5 6,0 
242 ANDREIA SILVA NOVAES  5,5 0,5 6,0 
113 BEATRIZ QUEIROZ SANTOS  5,5 0,5 6,0 
211 CÁTIA CILENE DOS SANTOS ROCHA   5,5 0,5 6,0 
53 DANIELA DE SOUSA SANTOS FRANÇA  5,5 0,5 6,0 
45 EDNEUDA BARBOSA DOS S. SILVA 4,5 1,5 6,0 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

142 ELCIONE ALVES SILVA SANTOS  4,5 1,5 6,0 
255 FABIANA ROCHA DOS SANTOS  5,5 0,5 6,0 
35 IRANÊS PEREIRA SAMPAIO ROCHA  5,5 0,5 6,0 

153 JOYCE CAROLINE JESUS SANTOS  4,5 1,5 6,0 
137 JÔZY LUCCE SANTOS OLIVEIRA  5,0 1,0 6,0 
127 MÓRGANA SANTOS RODRIGUES  4,5 1,5 6,0 
128 ROMILDA ROCHA BRITO 5,5 0,5 6,0 
101 ROSIMARA ASSUNÇÃO SOUSA  4,5 1,5 6,0 
46 MARIA APARECIDA DE SOUSA CHAVES  5,5 0,45 5,95 

108 SIBELE NOVAIS SANTOS  5,5 0,45 5,95 
42 MARTA PEREIRA DA SILVA PORTELA  5,5 0,40  5,9 

246 FABIANA GOMES P. PEREIRA 5,5 0,4 5,9 
118 SIDNEIA FREIRE DOS REIS ROCHA  5,5 0,4 5,9 
109 JOEMA DA SILVA SOUZA 4,25 1,5 5,75 
111 MIRELA SANTOS GUSMÃO  4,25 1,5 5,75 
244 CLAUDIANA SANTANA DA MATA LEAL 5,0 0,55 5,55 
245 LESLEY LUDMILLA DAMACENA  4,0 1,5 5,5 
78 MARTA RIBEIRO BARBOSA  4,0 1,5 5,5 
30 ELIZABETE SILVA RIBEIRO CAETITE 4,5 0,85 5,35 

183 LAYS DE JESUS RIBEIRO PRADO  4,5 0,75 5,25 
136 JANETTE LEMOS CUNHA SANTOS  4,5 0,55 5,05 
100 ALIANDRA CAMPOS ALVES DE OLIVEIRA  3,5 1,5 5,0 
197 EDINEIA SILVA DOS SANTOS OLIVEIRA  3,5 1,5 5,0 
106 JOSÉ HENRIQUE MIRANDA  3,5 1,5 5,0 
07 KATIA CHAGAS MACEDO GONÇALVES  3,5 1,5 5,0 

218 LUANA NOGUEIRA ANDRADE  3,5 1,5 5,0 
146 NAIARA SILVA TEIXEIRA NOVAES  3,5 1,5 5,0 
66 RENATA SANTOS FERREIRA  3,5 1,5 5,0 
19 GEANE NERES DE SOUZA 4,5 0,45 4,95 
43 NORMELIA DA SILVA SOUZA  4,5 0,35 4,85 
98 MARIA DA GLORIA FERREIRA PINTO  4,5 0,30 4,8 
76 CELIANE DOS SANTOS FERNANDES   4,5 NÃO 

COMPARECEU 
NÃO 

CLASSIFICADO  

216 CLAUDIDA ROSA DE BRITO ARAÚJO  6,5 NÃO 
COMPARECEU 

NÃO 
CLASSIFICADO 

226 DAIANE DA COSTA LIMA 5,0 NÃO 
COMPARECEU 

NÃO 
CLASSIFICADO 

61 ELIENE DOS SANTOS SOUSA  3,5 NÃO 
COMPARECEU 

NÃO 
CLASSIFICADO 

261 JOICE APARECIDA LESSI CRUZ 6,0 NÃO 
COMPARECEU 

NÃO 
CLASSIFICADO 

253 LORANNE LAGO FRANÇA E SILVA  5,5 NÃO 
COMPARECEU 

NÃO 
CLASSIFICADO 

235 SUELENE SILVA COSTA  4,5 NÃO 
COMPARECEU 

NÃO 
CLASSIFICADO 

209 TAMIRES DIAS DOS SANTOS  3,5 NÃO 
COMPARECEU  

NÃO 
CLASSIFICADO 

 
 
 

  
                   
 
 
 

 
 
 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL I – FUNDAMENTAL II – CIÊNCIAS  
 
 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO  

NOTA DA 1ª 
ETAPA 

 

NOTA DA 2ª 
ETAPA 

 

NOTA 
FINAL 

16 DANIELA DA SILVA SOUSA  5,5 1,50 7,0 
42 RENATA FERREIRA DOS SANTOS  5,5 1,50 7,0 
80 ONETE PEREIRA GUEDES 6,5 0,45 6,95 
48 KALINE DIAS ROCHA  6,5 0,45 6,95 
64 ROSEANE ASSUNÇÃO SOUSA 5,5 1,45 6,95 

229 CORINA DIAS DE OLIVEIRA 6,5 0,40       6,9 
185 ELOÍSIA ROCHA BRITO 6,5 0,40 6,9 
228 CECÌLIA NITA PINHEIRO DE ANDRADE 6,5 0,30 6,80 
159 IVANUSA DE JESUS SILVA 6,5 0,30       6,8 
157 LETÍCIA SANTOS SOARES CARVALHO 6,5 0,30 6,8 
103 EDNA RIBEIRO BONFIM  5,5 1,30 6,8 
376 GILVONETH RODRIGUES O. MUNIZ 5,0 1,50 6,5 
11 VANDINEA SOUSA DOS SANTOS 5,5 0,55 6,05 
12 DAIANE DE JESUS DO CARMO 4,0 1,05 5,05 

151 FRANCY LANE RIBEIRO DE OLIVEIRA 3,5 1,50 5,0 
139 GEORGIA FERREIRA SCHETTINI 3,5 1,50 5,0 
32 FERNANDO RODRIGUES SANTOS  3,5 1,05 4,55 

129 JAMILE APARECIDA DE A. AZEVEDO 4,0 0,50 4,5 
135 RAÍSSA AMARAL OLIVEIRA 3,5 0,85 4,35 
128 ANA BEATRIZ BARROS CUNHA 4,0 NÃO 

COMPARECEU 
NÃO 

CLASSIFICADO 
  178 ANDERSON BARRETO DE SOUZA 4,5 NÃO 

COMPARECEU 
NÃO 

CLASSIFICADO 
225 ROSANA SANTOS DIAS 6,5 NÃO 

COMPARECEU  
NÃO 

CLASSIFICADO 
 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL I – FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FÍSICA 
 
 

 

INSCRIÇÃO 
 

NOME CANDIDATO 
 

NOTA DA 1ª 
ETAPA 

 

NOTA DA 2ª 
ETAPA 

 

NOTA 
FINAL 

62 SAMUEL SILVA DE JESUS 6,5 1,0 7,5 
92 ERISVALDO DOS SANTOS PEREIRA 6,5 0,8 7,3 

112 ANA PAULA MESSIAS DE S. OLIVEIRA 5,5 1,5 7,0 
43 JANDERSON LIMA CAMPOS 5,5 1,5 7,0 

104 JANDERSON SANTANA SILVA  5,5 1,5 7,0 
20 LINDA CÁRTER ANDRADE O. NERY  6,5 0,5 7,0 
73 VENINA CERQUEIRA DE SOUSA BRITO 5,5 1,5 7,0 
34 WILSON VENÂNCIO BELARMINO 5,5 1,5 7,0 
59 ADALBERTO FRANCISCO COSTA 6,5 0,4 6,9 
18 MAGDA DE OLIVEIRA SANTOS 5,5 1.4 6,9 

231 JACSON LEITE DE AGUIAR FILHO 6,5 0,35 6,85 
201 FÁBIO COSTA DA SILVA 5,5 1,3 6,8 
161 SUZICLÉRIA MORENO AGUIAR  6,5 0,15 6,65 
87 DOUGLAS LEMOS CHAVES 5,5 0,95 6,45 
83 DANILO LEMOS CHAVES 5,5 0,85 6,35 

  171 JOSÉ LUIZ LIMA PORTO  5,5 0,7 6,2 
10 CLAUDENEY FRANÇA DOS SANTOS 4,5 1,5 6,0 
86 ELSON SOUSA SANTOS 4,5 1,5 6,0 

195 ROSELI SOUZA SANTOS 4,5 1,5 6,0 
100 JULIANA MARINHO NOVAES 4,5 1,0 5,5 
69 DAIANE DE JESUS TELES 4,0 1,5 5,5 
47 DIEGO SAMPAIO LEAL 4,5 0,5 5,0 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

56 FERNANDA LEMOS LUZ 3,5 1,5 5,0 
09 GEORGE SOUSA LEITE  3,5 1,5 5,0 
65 THAÍS NASCIMENTO OLIVEIRA 3,5 1,5 5,0 
15 JÚLIO SOUSA SANTOS  3,5 NÃO 

COMPARECEU 
NÃO 

CLASSIFICADO 
53 CARLOS ROBERTO MARQUES NOVAIS  6,5 NÃO 

COMPARECEU 
NÃO 

CLASSIFICADO 
144 ERIC ROCHA DE OLIVEIRA  5,5 NÃO 

COMPARECEU 
NÃO 

CLASSIFICADO 
172 FRANCISCO SALES R. JUNIOR 5,5 NÃO 

COMPARECEU 
NÃO 

CLASSIFICADO 
105 MARIA VERÔNICA CHAVES DE SOUSA 5,5 NÃO 

COMPARECEU 
NÃO 

CLASSIFICADO 
216 KEYLA CRISTIANE MARTINS DA SILVA 4,5 NÃO 

COMPARECEU 
NÃO 

CLASSIFICADO 
 
 

FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL I – FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA 
 
 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO  

NOTA DA 1ª 
ETAPA 

 

NOTA DA 2ª 
ETAPA 

 

NOTA 
FINAL 

88 JÉSSICA DE OLIVEIRA SILVA 6,5 1,50 8,0 
183 CELIANE SANTOS LEITE  6,5 1,4 7,9 
223 CRISTIANE SANTANA DIAS  6,5 1,4 7,9 
54 DAYANE MOREIRA DE SOUZA GOMES  6,5 1,15 7,65 
01 ALINE DOS SANTOS ROCHA 6,5 0,5 7,0 
51 ÉDEN SILVA NOVAIS  5,5 1,50 7,0 
37 NILMA CAVALCANTE ANDRADE   5,5  1,5 7,0 
70 RUBELITA TEIXEIRA DE OLIVEIRA  6,5 0,5 7,0 

138 FABRINA PHILADELPHO  6,5 0,4 6,9 
224 IARA MARCIA PEREIRA LEMOS  6,5 0,4 6,9 
180 URIANA FERNANDES C. RIBEIRO 5,5 0,90 6,4 
82 JOSELINE SOUZA LISBOA 3,5 1,50 5,0 
89 STÊNIO FREITAS SILVA 3,5 1,50 5,0 

191 MARCELA SOLTO PRATES  4,5 NÃO 
COMPARECEU 

NÃO 
CLASSIFICADO 

 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL I – FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA 
 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO 
 

NOTA DA 1ª 
ETAPA 

 

NOTA DA 2ª 
ETAPA 

 

NOTA 
FINAL 

21 ALINE LIMA MEIRA 6,5 1,50 8,0 
188 SUERLANGE FERRAZ DE JESUS  6,5 1,50 8,0 
08 ZIRLÂNDIA LIMA MEIRA 6,5 1,50 8,0 
24 LUDIMILA BRITO SILVA D’ANTÔNIO 6,5 1,4 7,9 

120 VANDERLEIA COSTA MAGALHAES 6,5 1,3 7,8 
237 ROSANGELA MARCIA DOS S. FARIAS 6,5 1,0 7,5 
130 ELISÂNGELA DE SOUZA SANTOS 6,5 0,8 7,3 
26 DIOGO DE SOUSA SILVA 5,5 1,50 7,0 

116 JACKSON BATISTA OLIVEIRA 5,5 1,50 7,0 
160 MARIA PATRÍCIA DA SILVA S. ALVES 5,5 1,05 6,55 
235 THAMARA MARTINS DE OLIVEIRA 5,5 0,90 6,4 
55 RUTE SOUZA SILVA 4,5 1,50 6,0 

219 VITOR MORAES GUIMARAES  4,5 1,50 6,0 
202 ADRIANA DA SILVA SOARES  4,5 0,95 5,45 
199 MARISE PIRES NOGUEIRA  3,5 1,50 5,0 
154 IARA DIAS DOS SANTOS  3,5 1,20 4,7 
240 ADEMIR SCHETINI JUNIOR 3,5 NÃO 

COMPARECEU 
NÃO 

CLASSIFICADO 

57 FÁBIO CARVALHO FONSECA  6,5 NÃO 
COMPARECEU 

NÃO 
CLASSIFICADO 

 
 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

 

FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL I – FUNDAMENTAL II – LINGUAGENS 
 

 
 

INSCRIÇÃO 
  

NOME CANDIDATO 
 

NOTA DA 1ª 
ETAPA 

 

NOTA DA 2ª 
ETAPA 

 

NOTA 
FINAL 

45 ANA PAULA NOVAIS PEREIRA  6,5 1,50 8,0 
04 IVANILDA SOUSA DE ANDRADE  6,5 1,50 8,0 
66 JUCIMARA S. DOS SANTOS ROCHA 6,5 1,50 8,0 

197 MARIA DAS GRAÇAS A. DE SOUZA  6,5 1,50 8,0 
226 ROSANGELA SILVA NASCIMENTO 6,5 1,50 8,0 
133 SELMA CARMEZINA DE SANTANA  6,5 1,50 8,0 
96 TATIANE DIAS RIBEIRO 6,5 1,50 8,0 

177 IRLÊDA CLÉA ROCHA CARDOSO  6,5 1,25 7,75 
23 JOÃO CLAUDIO SILVA MACÊDO 6,5 1,0 7,5 
19 ADRIANA DA SILVA RAMOS  5,5 1,50 7,0 
13 AYLA CRISTINA DA SILVA R. AMARAL 5,5 1,50 7,0 

117 DULCILENE LEMOS SILVA 5,5 1,5 7,0 
74 MICAELA DE JESUS NOVAIS 5,5 1,50 7,0 
93 SIMONE DA SILVA MACÊDO  5,5 1,50 7,0 

126 ADRIANA DA SILVA PEREIRA NOVAES 6,5 0,45 6,95 
155 ANGELA APARECIDA S. DOS SANTOS 6,5 0,45 6,95 
166 ELENEIDE DOS SANTOS OLIVEIRA 6,5 0,45 6,95 
198 JERRE ADRIANO OLIVEIRA SOARES  6,5 0,45 6,95 
211 MARIA BARRETO DIAS  6,5 0,45 6,95 
187 MARIA DAS GRAÇAS S. SARMENTO  6,5 0,45 6,95 
192 MARIA JOSÉ ILMA ROCHA ALMEIDA 6,5 0,45 6,95 
207 CARLA CHIRLENE RITA DE MORAES  6,5 0,40 6,9 
234 DELIANA DIAS SOUZA ROCHA 6,5 0,40 6,9 
221 ELIANA DE MORAES  6,5 0,40 6,9 
233 ELIANA MARCHI TAVARES PRIMO 6,5 0,40 6,9 
186 ELIANA TEIXEIRA DE NOVAES  6,5 0,40 6,9 
206 ROSILENE CERQUEIRA PINHEIRO  5,5 1,4 6,9 
239 JULIANA OLIVEIRA LIMA 5,5 1,35 6,85 
227 ALINE DE SOUZA SANTANA 6,5 0,20 6,70 
111 VANUSA DOS SANTOS DE JESUS 5,5 1,15 6,65 
132 SUEILA SOUZA DOS SANTOS 5,5 1,0 6,5 
79 GICÉLIA DE SANTANA MOREIRA 5,5 0,75 6,25 
81 CLEIDIMESSE F. DA SILVA ANDRADE 4,5 1,50 6,0 

175 DALMÁCIA ROCHA DE LIMA SOUZA 4,5 1,50 6,0 
61 ATOS NOLASCO SAMPAIO 4,5 1,50 6,0 
49 JUCINÉLIA DE BRITO BONFIM AMORIM 5,5 0,45 5,95 

147 ISMAR GOTADO SANTOS 5,5 0,15 5,65 
213 MATILDES PACHECO NUNES  5,0 0,65 5,65 
127 BRUNO PACHECO DE SOUSA  3,5 1,50 5,0 
200 MARGHERITA PACHÊCO CAMPOS  3,5 1,50 5,0 
190 MARIA SELMA DA SILVA OLIVEIRA  4,0 1,0 5,0 
95 WELDES MORAIS ALVES 3,5 1,50 5,0 
85 ALESSANDRO SANTANA  5,5 NÃO 

COMPARECEU 
NÃO 

CLASSIFICADO 
209 JULIA DOS ANJOS CORREIA CORTES 5,5 NÃO 

COMPARECEU 
NÃO 

CLASSIFICADO 
  241 STEFANY SILVA GOUVEIA 5,0 NÃO 

COMPARECEU 
NÃO 

CLASSIFICADO 
156 SUELER TAVARES DE AMORIM SILVA 6,5 NÃO 

COMPARECEU 
NÃO 

CLASSIFICADO 
 
 
 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL I – FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA 
 

 
INSCRIÇÃO 

 
NOME CANDIDATO 

 

NOTA DA 1ª 
ETAPA 

 

NOTA DA 2ª 
ETAPA 

 

NOTA 
FINAL 

142 CARMELINO BARROS PIRES  6.5 1,50 8,0 
07 EDINEIA BRITO MAIA BISPO 6.5 1,50 8,0 
94 EMANUEL VITOR DOS SANTOS VIEIRA 6.5 1,50 8,0 

122 MARIA LUCIANA CHAVES DE SOUSA 6.5 1,50 8,0 
67 NOEME BISPO SILVA 6.5 1,40 7,9 
31 SORAIA DE OLIVEIRA SAMPAIO 6.5 1,20 7,7 

149 IARA PACHECO SOARES 6.5 1,0 7,5 
46 CELINO DIAS DA MATA 5.5 1,50 7,0 
84 ELIANE MARIA RAMOS FRANÇA 5.5 1,50 7,0 
40 GLAUCYA FARIAS DA SILVA  5.5 1,50 7,0 
36 GRACIELE BISPO SILVA PINHEIRO 5.5 1,50 7,0 
30 LARISSA DE JESUS CABRAL  5.5 1,50 7,0 

140 ALEXANDRO RODRIGUES DE ANDRADE 6.5 0,45 6,95 
63 LUDMILA SILVA CARVALHO 6.5 0,45 6,95 

222 MARCELO DE OLIVEIRA SILVA  6.5 0,45 6,95 
14 NEUSA VIRGÍNIA MIRANDA DO LAGO  6.5 0,45 6,95 

208 MADALENA MORAES BRITO  5.5 1,30 6,8 
217 DALILI DE JESUS SOARES COSTA  5.5 1,25 6,75 
109 GILBERTO RIBEIRO DO CARMO 6.5 0,20 6,7 
137 ANA KARLA BRAGA DE S. LEMOS  4.5 1,5 6,0 
03 DHONNE OLIVEIRA CUNHA 4.5 1,50 6,0 

148 LÍDIA MEIRA NUNES SOUZA  4.5 1,50 6,0 
214 MARCELO CORREIA DOS SANTOS 5.5 0,20 5,7 
232 EUNICE DA SILVA EMÍDIO 3,5 1,50 5,0 
163 LUCIDALVA SILVA DO C. OLIVEIRA 4.5 0,50        5,0 
134 CARLOS DA SILVA RIBEIRO  3.5 1,10 4,6 
71 EDVANIA MENDES DE LIMA 5.5 NÃO 

COMPARECEU 
NÃO 

CLASSIFICADO 
05 FÁBIO HENRIQUE ROCHA DE OLIVEIRA 5.0 NÃO 

COMPARECEU 
NÃO 

CLASSIFICADO 
 

 
NÍVEL SUPERIOR – PROFISSIONAIS DE AEE 

 

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL 

 

 

INSCRIÇÃO 
 

NOME CANDIDATO 
 

NOTA DA 1ª 
ETAPA 

 

NOTA DA 2ª 
ETAPA 

 

NOTA 
FINAL 

43 SILVÂNIA DE JESUS COSTA 4,5 1,50 6,0 
17 HULIANA PAIXÃO GONÇALVES 5,5 0,45 5,95 
20 ANA MARIA MOURA BISPO SILVA 3,75 1,5 5,25 
32 GILDETE RODRIGUES COSTA 4,0 0,90 4,9 
25 LUDMILLA DA SILVA LIMA ANDRADE 3,5 0,60 4,1 

 

FUNÇÃO: EDUCADOR FÍSICO 

 

 

INSCRIÇÃO 
 

NOME CANDIDATO 
 

NOTA DA 1ª 
ETAPA 

 

NOTA DA 2ª 
ETAPA 

 

NOTA 
FINAL 

01 GESSE MICAELLE BRAGA 6,5 1,40 7,9 
22 DONARIA BRITO OLIVEIRA 6,5 1,35 7,85 

 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA 
 

 

INSCRIÇÃO 

 

NOME CANDIDATO 

 

NOTA DA 1ª 
ETAPA 

 

NOTA DA 
2ª ETAPA 

 

NOTA 
FINAL 

26 CLAUDIA THAIS PEREIRA PINTO  6,5 0,95 7,45 
66 PRISCILA SOUZA SILVA 6,5 0,50 7,0 
08 THAIS DA SILVA LIMA 4,5 1,5 6,0 
11 NAIARA AMARAL MEIRA 5,0 0,40 5,40 
35 ANDREIA DE OLIVEIRA L. DE CASTRO 3,5 1,5 5,0 
71 TALITA DO NASCIMENTO VIEIRA 4,5 NÃO 

COMPARECEU 
NÃO 

CLASSIFICADO 
 
 

FUNÇÃO: PSICOLOGO 
 

 
 

INSCRIÇÃO 
 

NOME CANDIDATO 
 

NOTA DA 1ª 
ETAPA 

 

NOTA DA 2ª 
ETAPA 

 

NOTA 
FINAL 

15 AMANDA FAGUNDES LEAL LEONI 6,5 1,5 8,0 
62 THAMIRES SOUZA LIMA 6,5 1,5 8,0 
69 IALANE MONIQUE V. DOS SANTOS 5,5 1,2 6,70 
09 REBECA TORRES PIRES 4,5 1,2 5,7 
07 PALOMA DO CARMO PALMEIRA 4,5 1,0 5,5 
57 FERNANDA BORGES DA SILVA 4,0 1,1 5,1 
03 LUCIMAURO TALLES DA SILVA 3,5 NÃO 

COMPARECEU 
NÃO 

CLASSIFICADO 
 
 

FUNÇÃO: PSICOPEDAGOGO 

 

 

INSCRIÇÃO 
 

NOME CANDIDATO 
 

NOTA DA 1ª 
ETAPA 

 

NOTA DA 2ª 
ETAPA 

 

NOTA 
FINAL 

42 SHIRLEY DE JESUS PEDRA OLIVEIRA 6,5 1,20 7,7 
30 JOSEFINA DE NOVAIS C. BENEDICTIS 5,0 1,5 6,5 
53 NEREIDE DA SILVA FRANÇA 5,5 0,8 6,3 

 

 

FUNÇÃO: FONOAUDIOLOGO 

 

 

INSCRIÇÃO 
 

NOME CANDIDATO 
 

NOTA DA 1ª 
ETAPA 

 

NOTA DA 2ª 
ETAPA 

 

NOTA 
FINAL 

49 DAIANA R. OLIVEIRA ROCHA 4,0 1,0 5,0 
 

FUNÇÃO: NUTRICIONISTA 

 

 

INSCRIÇÃO 
 

NOME CANDIDATO 
 

NOTA DA 1ª 
ETAPA 

 

NOTA DA 2ª 
ETAPA 

 

NOTA 
FINAL 

33 MÔNICA DE AZEVEDO SANTOS 5,5 1,50 7,0 
67 LARISSA LIMA SILVA  6,5 0,45 6,95 
29 GRAYCE KELLY DIAS PACHECO 6,5 0,45 6,95 
10 ANA LÚCIA GUILHERME TAVARES 6,5 0,40 6,9 
45 ALINE DOS SANTOS ROCHA 5,5 1,35 6,85 
36 LAÍS GOMES FONSECA OLIVEIRA 5,5 1,05 6,55 
04 KARINE GOMES DA SILVA 4,5 1,15 5,65 
56 VANESSA SILVA PINHÃO LIBARINO 4,5 1,10 5,6 
63 FABIOLA IZOLDA MATOS CORREIA 4,0 NÃO 

COMPARECEU 
NÃO 

CLASSIFICADO 
 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

 
 

NÍVEL FUNDAMENTAL – MOTORISTA 

 

FUNÇÃO: MOTORISTA (CATEGORIA ‘B’) 

 
INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO 

 

NOTA DA 1ª 

ETAPA 

 

NOTA DA 2ª 

ETAPA 

 

NOTA FINAL 

103 ARNALDO CESAR DE EÇA MOREIRA 8,5 1,4 9,9 
18 MARCIO CARDOSO SANTOS  8,25 1,5 9,75 
54 YURI BORGENS SOUZA  8,25 1,4 9,65 
80 JOSÉ BARBOSA  8,0 1,5 9,5 
67 JOSÉ ROBERTO R. DE MAGALHÃES  7,0 1,5 8,5 
76 ALMIR LOPES FERREIRA  7,0 1,3 8,3 

124 LEANDRO DOS SANTOS VIERA  4,75 1,2 5,95 
52 ROGERIO BRITO SOUZA  4,0 1,1 5,1 
53 LUAN WAGNER R. MASCARENHAS  5,5 NÃO COMPARECEU NÃO CLASSIFICADO 

89 WELLYTHON ROCHA DOS SANTOS  5,25 NÃO COMPARECEU NÃO CLASSIFICADO 

37 ROMILSON FRANCISCO DE SOUZA  4,0 NÃO COMPARECEU NÃO CLASSIFICADO 

 
 

FUNÇÃO: MOTORISTA (CATEGORIA ‘D’ OU ‘E’) 

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO 
 

NOTA DA 1ª 

ETAPA 

 

NOTA DA 2ª 

ETAPA 

 

NOTA FINAL 

46 ANTÔNIO KLEBER PEIXOTO TEIXEIRA  8,0 1,4 9,4 
75 EDILSON LOPES DE OLIVEIRA  7,5 1,5 9,0 
06 VINICIUS MACEDO PORTO   7,5 1,45 8,95 
17 JORGE GOMES FIGUEREDO  7,5 1,35 8,85 
31 MARIA APARECIDA S, DOS SANTOS  7,25 1,5 8,75 
01 EDIVAN ALVES MOREIRA  7,5 1,2 8,7 
02 CHARLES DO CARMO SAMPAIO  7,5 1,2 8,7 
27 VILOBALDO PEREIRA ROCHA  7,5 1,05 8,55 
41 FERNANDO VICENTE FERREIRA  7,0 1,5 8,5 
59 FRANCISCO ASSIS A, DE OLIVEIRA 7,0 1,5 8,5 
05 GERMANO BATISTA FILHO  7,0         1,5 8,5 
39 JOSÉ MOREIRA DOS SANTOS  7,0 1,5 8,5 
16 MARCELO JOSÉ DE ALMEIDA  7,0 1,5 8,5 

112 MARCOS LUIZ FREITAS BRITO 7,0 1,5 8,5 
24 NILTON RIBEIRO SANTOS  7,0 1,5 8,5 
07 PAULO ROCHA AMORIM 7,0 1,5 8,5 
03 SILVIO PEREIRA DE SOUSA  7,0 1,5 8,5 
95 EDERSON DE SOUZA SILVA 7,0 1,45 8,45 
91 LIEDES PEREIRA DE OLIVEIRA  7,0 1,25 8,25 
35 JEOVÁ DAVID BRITO MEIRA 6,5 1,5 8,0 
23 ANTÔNIO PEREIRA COSTA 6,75 1,15 7,9 
85 GENIVALDO BISPO DA SILVA  6,0 1,5 7,5 
69 ISAULINO PEREIRA ROCHA NETO  6,0 1,5 7,5 

119 MARCOS BLESA ARAÚJO  6,0 1,5 7,5 
118 JOSÉ ALBERTO NASCIMENTO   6,0 1,35 7,35 
57 ERICA SANTOS DE OLIVEIRA 6,0 0,95 6,95 

127 ANTONIO SILVA CAETANO 5,5 1,05 6,55 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

44 ADAUTO RODRIGUES GOUVEIA  6,0 0,5 6,5 
21 JOSÉ DA SILVA PEREIRA  5,0 1,45 6,45 
32 WASHINGTON LUIZ S, DE MENEZES  5,0 1,45 6,45 
25 ERONALDO DOS SANTOS PEREIRA  5,0 1,4 6,4 
04 GILMAR CÂNDIDO DOS SANTOS 5,0 1,3 6,3 
10 GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS  4,75 1,5 6,25 
65 FERNANDO CESAR DE OLIVEIRA  5,0 1,2 6,2 
09 BENIUTO CASTRO MEIRA 4,75 1,4 6,15 
08 ANTÔNIO CARLOS TAVARES   5,0 1,0 6,0 

108 JURANDIR ALVES FARIAS 4,5 1,5 6,0 
48 LEANDRO DOS SANTOS DE SOUSA  4,75 1,25 6,0 

106 LUIZ AUGUSTO DOS SANTOS CRUZ 5,0 1,0 6,0 
93 JEAN CARLOS DOS SANTOS GALINDO  4,25 1,45 5,7 
68 ALEX JESUS SILVA  4,0 1,5 5,5 

113 RICARDO DA SILVA CAMPOS  4,0 1,5 5,5 
61 LOMANTO TEIXEIRA MORENO 4,0 1,2 5,2 
98 UILIAN RODRIGUES DA COSTA 3,5 1,35 4,85 
72 EDSON CARDOSO VIEIRA  3,5 1,3 4,8 
26 EDNEI FRANCISCO DAS CHAGAS  3,5 1,05 4,55 
36 ELIVELTO NASCIMENTO DA SILVA  3,5 0,75 4,25 
92 BENICIO DE SANTANA FRANÇA  3,5 0,75 4,25 

105 TIAGO ROMUALDO DA SILVA 3,5 0,75 4,25 
11 ANDERSON LUZ FREIRE  4,0 NÃO COMPARECEU NÃO CLASSIFICADO 

12 ANDRÉ DE BRITO SILVA  4,0 NÃO COMPARECEU NÃO CLASSIFICADO 

71 DIEGO TEIXEIRA DA SILVA  5,5 NÃO COMPARECEU NÃO CLASSIFICADO 

51 DINALTON ALVES DE OLIVEIRA  4,0 NÃO COMPARECEU NÃO CLASSIFICADO 

102 GUSTAVO DOS SANTOS SERTÃO 3,75 NÃO COMPARECEU NÃO CLASSIFICADO 

97 JENILSON SILVA PEREIRA 4,0 NÃO COMPARECEU NÃO CLASSIFICADO 

49 JORLEI CERQUEIRA LEMOS  5,0 NÃO COMPARECEU NÃO CLASSIFICADO 

116 OTONIEL NASCIMENTO FIGUEREDO  5,0 NÃO COMPARECEU NÃO CLASSIFICADO 

117 RAIMUNDO PEREIRA COSTA  7,5 NÃO COMPARECEU NÃO CLASSIFICADO 

15 SILVANO FERREIRA DOS S, CAMPOS 7,0 NÃO COMPARECEU NÃO CLASSIFICADO 

 

 

Poções – Bahia, 15 de abril de 2021 

 

 

DIRANI CUNHA PORTO FAGUNDES 

Secretária Municipal de Educação 

 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

PORTARIA Nº 16, de 15 de abril de 2021 

 

Apresenta a relação dos candidatos classificados após 

recursos interpostos na Segunda Etapa do Processo Seletivo 

Simplificado para Contratação Temporária de Profissionais de 

Níveis Superior, Técnico, Médio e Fundamental das diversas 

áreas de atuação. 

 

O Município de Poções, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito 

público interno, CNPJ nº 14.242.200/0001-65, com sede na Praça da Bandeira, nº 

02, Centro, nesta cidade, neste ato representado pela Secretaria Municipal de 

Administração, no uso de suas atribuições legais, e com vistas ao atendimento de 

necessidade de serviço temporário e excepcional de interesse público, após 

apresentação de relatório da Comissão Organizadora do Processo Seletivo, 

nomeada através do Decreto n° 258/2021, torna pública a homologação da Segunda 

Etapa, após recursos, do Processo Seletivo Simplificado para Contratação 

Temporária de Profissionais de Níveis Superior, Técnico, Médio e Fundamental das 

diversas áreas de atuação, por tempo determinado, observado o disposto no inciso 

IX, do art. 37 da Constituição Federal e ato municipal autorizativo – Lei Municipal nº 

1.282 de 18 de janeiro de 2021, consoante às normas contidas no Edital nº 02/2021 

e alterações propostas no Termo de Ajustamento de Conduta, celebrado entre o 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA e o MUNICÍPIO DE POÇÕES. 

RESOLVE: 

 

Art.1º. HOMOLOGAR o resultado da Segunda Etapa, após recursos, do 

Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de Profissionais de 

Níveis Superior, Técnico, Médio e Fundamental das diversas áreas de atuação, por 

tempo determinado.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

  

 

Poções-Bahia, 15 de abril de 2021 

 

 

JEOVAN EMIDIO SANTOS 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

EDITAL Nº 02/2021 

 

ANEXO ÚNICO 

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PÓS RECURSO DA SEGUNDA ETAPA – 
AVALIAÇÃO DE HABILIDADES ESPECÍFICAS 

NÍVEL SUPERIOR  

 

FUNÇÃO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO 

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 

04/2021 EDUARDO IVO DE EÇA MOREIRA 3.75       1.5      5.25 

 

FUNÇÃO: PSICÓLOGO 20 HORAS 

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 

03/2021 ANA CLARA ROCHA PAIXÃO  6.5        1.5 8.0 

04/2021 BEATRIZ VIEIRA SILVA  5.0        1.45 6.45 

05/2021 LUCIMAURO SALES DA SILVA 5.0        N/C ELIMINADO 

01/2021 ROSANE DA SILVA CHAVES CRUZ 3.5        N/C ELIMINADA 

 

FUNÇÃO: PSICÓLOGO 40 HORAS 

 

7INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 

11/2021 MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA MUNIZ 

MONTEIRO 

6.5       1.5 8.0 

08/2021 CARLOS RODRIGO DA SILVA 

BARRETO 

6.5       1.5 8.0 

09/2021 ROSIANNE RODRIGUES SAMPAIO 4.5       1.35 5.85 

06/2021 FELIPE MUNIZ DA SILVA  3.5       1.5 5.0 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

02/2021 PALOMA DO CARMO PALMEIRA 3.5       1.30 4.8 

 

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL 30 HORAS 

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 

01/2021 ALDEANE SOUSA SANTOS 6.5       1.4 7.9 

09/2021 ALICIÊDA ROCHA CARDOSO   6.5       1.45 7.95 

15/2021 ANA PAULA MORAIS ROCHA  6.5       N/C ELIMINADA 

20/2021 ALANA ALVES FERREIRA 6.5       1.5 8.0 

08/2021 IVANI MARIA SANTOS  5.5       1.5 7.0 

14/2021 ZÉLIA DO NASCIMENTO CHAVES 5.5       0.40 5.9 

17/2021 TÂNIA NOVAES LIMA 5.5       1.5 7.0 

13/2021 SIMONE DE ANDRADE PEREIRA  5.0       0.9 5.9 

06/2021 HULIANA PAIXÃO GONÇALVES 4.5       1.3 5.8 

10/2021 IVONETE DE OLIVEIRA LEAL RIBEIRO 4.5       1.5 6.0 

11/2021 GILDETE RODRIGUES COSTA  4.5       1.35 5.85 

 

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL 40 HORAS / 30 HORAS CONFORME ERRATA 02 de 25/02 

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 

01/2021 LINDACI PEREIRA TIGRE  4.0      0.45 4.45 

02/2021 MARLA DOS SANTOS MORAIS 3.5      1.1 4.6 

 

FUNÇÃO: EDUCADOR FÍSICO 30 HORAS 

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO   NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 

01/2021 MARIA VERÔNICA CHAVES DE SOUSA 5.25     1.5 6.75 

02/2021 MAGDA DE OLIVEIRA SANTOS 3.5      1.4 4.9 

 

FUNÇÃO: ADJUNTO ADMINISTRATIVO (EMISSÃO RG) 

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

02/2021 ANTÔNIO DE SOUSA LEAL  4.0      1.5 5.5 

01/2021 JULIANA SANTOS DIAS  3.5      1.4 4.9 

 

FUNÇÃO: ADJUNTO ADMINISTRATIVO  

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 

16/2021 SONIA CRISTINA MIRANDA GUSMÃO 4.75     1.45 6.2 

25/2021 MICHAEL BRAGA SILVA 4.5     1.45 5.95 

09/2021 ZULEIKA ALVES FREIRES 4.0     1.5 5.5 

11/2021 LOURIVAL BRITO SOUSA  4.0     1.2 5.2 

 

NÍVEL TÉCNICO  

 

FUNÇÃO: TÉCNICO AGRÍCOLA 

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 

01/2021 DJONES PEREIRA HONORATO 6.25     1.45 7.7 

 

NÍVEL MÉDIO  

 

FUNÇÃO: FACILITADOR SOCIAL 

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 

108/2021 JULIANA SILVA SANTOS  6.5       1.2 7.7 

122/2021 POLIANA DOS SANTOS SILVA  6.5       1.5 8.0 

65/2021 EDINALVA LOPES OLIVEIRA  5.5       1.35 6.85 

109/2021 ALDAIR GOMES DOS SANTOS  5.5       0.8 6.3 

117/2021 ADRIANA PEREIRA DA SILVA  5.5       0.5 6.0 

06/2021 SELMA APARECIDA DOS SANTOS JESUS 5.5      1.5 7.0 

39/2021 YANCA LOPES MEIRA  4.5      1.5 6.0 

111/2021 CLEIDE DOS SANTOS DIAS  4.5      1.5 6.0 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

139/2021 DANIELA MÁRCIA NOGUEIRA 

VENTURA 

4.5      1.1 5.6 

88/2021 ANA PAULA MARINHO DA SILVA 4.0      N/C ELIMINADA 

102/2021 ROSILDA PILAR DA SILVA BATISTA 4.0       1,4 5.4 

125/2021 ROSÂNGELA NUNES DA PAIXÃO 4.0       1.25 5.25 

132/2021 RAIMUNDA VIEIRA ROCHA 3.75       1.05 5.05 

50/2021 HEDY LAMAR RIBEIRO SANTOS  3.5        0.8 4.3 

62/2021 ROBERTO DO CARMO SANTA 

BARBARA 

3.5        N/C ELIMINADO 

82/2021 FERNANDA CARLA SILVA SANTANA 

SANTOS  

3.5       1.15 4.65 

83/2021 ALANGE DE CARVALHO MUNIZ 3.5       N/C ELIMINADA 

126/2021 MARCOS ALVES DE OLIVEIRA 3.5       1.3 4.8 

 

FUNÇÃO: INSTRUTOR APIMP/CRAS 

 

 INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 

02/2021 MARIA NUBIA SILVA SALES 5.5      N/C ELIMINADA 

19/2021 MARIA GRACIETE MOREIRA 

GUIMARÃES 

5.5     1.30 6.8 

35/2021 LINDINEUSA FONSECA MENDES 5.5     1.35 6.85 

41/2021 MARIA DO SOCORRO SANTOS 

FAGUNDES 

4.0     1.35 5.35 

 

FUNÇÃO: ASSISTENTE DE ENGENHARIA 

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 

10/2021 MARINA DOS SANTOS CURVELO          3.5     1.5 5.0 

13/2021 HUGO CESAR OLIVEIRA DE EÇA          3.5     1.5 5.0 

 

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO  

 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

FUNÇÃO: MOTORISTA (CATEGORIA D) 

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 

03/2021 RUBEN MACIO NASCIMENTO SANTOS 6.0     1.05 7.05 

27/2021 HENRIQUE SEBASTIÃO CARVALHO DE 
FIGUEREDO  

6.0     1.5 7.5 

21/2021 PAULO ROCHA AMORIM 5.0      N/C ELIMINADO 

11/2021 SERGIO PEREIRA DOS SANTOS  4.0      1.4 5.4 

20/2021 ORLANDO MIRANDA RODRIGUES 4.0      1.45 5.45 

 

FUNÇÃO: GUARDA MUNICIPAL 

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA FINAL 

139/2021 ADRIANO NASCIMENTO SILVA 8.0     1.45 9.45 

07/2021 JULIVAN PEREIRA DA SILVA 7.0     1,25 8.25 

273/2021 EDNILSON SILVA SANTOS  8.0     N/C ELIMINADO 

12/2021 LINDOARDO DA SILVA FILHO 7.0     1,05 8.05 

61/2021 INOCÊNCIO SOUSA FREIRE 7.0      0.83 7.83 

93/2021 GILMAR SANTOS DA SILVA  7.0      0.6 7.6 

338/2021 AIRANE SANTOS MEIRA PEREIRA 7.0      0.93 7.95 

05/2021 ROGÉRIO FERREIRA ROCHA 6.5      1.0 7.5 

204/2021 CRISTOVALDO BARRETOS LEMOS  6.5      1.5 8.0 

306/2021 ALESSANDRO SOARES MENDES 6.25      0.90 7.15 

73/2021 JOSÉ CARLOS FELIX SILVA  6.0      1.25 7.25 

27/2021 TIOBALDO ROSA LIMA 6.0      1.0 7.0 

95/2021 ANTÔNIO GONÇALVES DA COSTA 

NETO  

6.0      1.2 7.2 

142/2021 GILDÁSIO MACIEL CAMPOS 6.0      1.4 7.4 

224/2021 RAFAEL PEREIRA SILVA 6.0      1.5 7.5 

248/2021 LUIZ PEREIRA DE SOUSA 6.0      1.20 6.2 

120/2021 MARLEIDE SANTOS DAMACENA 5.5      0,90 6.4 

364/2021 ROMÁRIO ALMEIDA SILVA 5.5      1.5 7.0 

02/2021 JUAREZ DE JESUS  5.0      0.60 5.6 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

06/2021 RAFAEL DE JESUS ALVES 5.0      1.0 6.0 

64/2021 JUCIELIO SILVA RIBEIRO  5.0      N/C ELIMINADO 

97/2021 WILKE NOVAIS DE ALMEIDA 5.0     1.5 6.5 

206/2021 ANDERSON DOS SANTOS 

NASCIMENTO 

5.0     1.5 6.5 

226/2021 PAULO TEIXEIRA SOUSA  5.0      1.3 6.3 

251/2021 FLAVIANO PEREIRA DE OLIVEIRA 
NETO 

4.75      1.5 6.25 

79/2021 MARIANA PEREIRA E SILVA 
LEMOS 

4.5      1.5 6.0 

297/2021 JACKSON DE JESUS SANTOS 4.5      1.5 6.0 

33/2021 JURANDI JESUS DOS SANTOS 4.0      0.25 4.25 

36/2021 CARLOS ALBERTO F. FIGUEIREDO 4.0      1.45 5.45 

42/2021 SHEILA JESUS SILVA 4.0      1.5 5.5 

52/2021 KLEITON SANTOS DE ANDRADE  4.0      N/C ELIMINADO 

70/2021 EDVAN DE ARAÚJO MAIA  4.0     1.45 5.45 

89/2021 ERISVALDO DOS SANTOS SILVA 4.0     1.5 5.5 

99/2021 ALOISIO GOMES DA SILVA  4.0     1.05 5.05 

163/2021 PAULO PEREIRA DE ALMEIDA 4.0     1.5 5.5 

216/2021 RAILDO DE MATOS SILVA 4.0     N/C ELIMINADO 

258/2021 EDILSON PEREIRA DOS SANTOS  4.0     N/C ELIMINADO 

287/2021 IOLANDA SANTOS DA SILVA 4.0     1.4 5.4 

293/2021 WANDERSON MIRANDA COSTA 4.0     N/C ELIMINADO 

316/2021 ANTÔNIO CARLOS SOUSA DA 
SILVA 

4.0      0.45 4.45 

390/2021 WELLINGTON BALBINO ALMEIDA 
DOS SANTOS 

4.0      0.55 4.55 

432/2021 AGNALDO RODRIGUES DE MOURA 4.0      1.5 5.5 

434/2021 JOÃO GUILHERME MENEZES  4.0      1.15 5.15 

435/2021 NEUTON FERREIRA DE ALMEIDA 4.0      1.5 5.5 

170/2021 PAULO DE JESUS  3.75      0.95 4.7 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

219/2021 GILMAR SERRA BORGES 3.75      1.5 5.25 

16/2021 VANUSA DE JESUS MENDES 3.5      N/C ELIMINADO 

55/2021 ERLAN DOS SANTOS CAMPOS  3.5      0.95 4.45 

110/2021 JORGE SCHETTINI TORRES 3.5      1.2 4.7 

111/2021 SILVAN TEIXEIRA MORENO 3.5      1.30 4.8 

237/2021 MAURISTONE PEREIRA DOS 
SANTOS BARBOSA  

3.5      1.5 5.0 

285/2021 MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA 
GOMES 

3.5      1.1 4.6 

298/2021 RAI ALVES RIBEIRO 3.5      0.70 4.2 

320/2021 RODRIGO OLIVEIRA FIGUEIRA 3.5      1.45 4.95 

354/2021 LAZARO FREITAS ROCHA 3.5      1.35 4.85 

357/2021 GILENILDO GONÇALVES SANTOS 3.5       N/C ELIMINADO 

401/2021 ANDERSON OLIVEIRA SANTOS 3.5       N/C ELIMINADO 

402/2021 MICHAEL ALEX CORDEIRO DOS 
SANTOS 

3.5      1.5 5.0 

  

FUNÇÃO: ELETRICISTA AUTOMOTIVO 

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 

01/2021 ERISVALDO SILVA DE OLIVEIRA           4.5     1.0 5.5 

02/2021 RENAN DA SILVA VIEIRA          4.0     N/C ELIMINADO 

 

 

Poções – Bahia, 15 de abril de 2021 

 

 

JEOVAN EMIDIO SANTOS 

Secretário Municipal de Administração 

 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

PORTARIA Nº 18, de 15 de abril de 2021 

 

Apresenta a relação dos candidatos classificados após 

recursos interpostos na Segunda Etapa do Processo Seletivo 

Simplificado para contratação de Profissionais das mais 

diversas áreas de atuação, nos níveis superior, técnico, médio 

e fundamental, por tempo determinado. 

 

O Município de Poções, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito 

público interno, CNPJ nº 14.242.200/0001-65, com sede na Praça da Bandeira, nº 

02, Centro, nesta cidade, neste ato representado pela Secretaria Municipal de 

Saúde, no uso de suas atribuições legais, e com vistas ao atendimento de 

necessidade de serviço temporário e excepcional de interesse público, após 

apresentação de relatório da Comissão Organizadora do Processo Seletivo, 

nomeada através do Decreto n° 259/2021, torna pública a homologação da Segunda 

Etapa, após recursos, do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 

Profissionais das mais diversas áreas de atuação, nos níveis superior, técnico, 

médio e fundamental, por tempo determinado, observado o disposto no inciso IX, do 

art. 37 da Constituição Federal e ato municipal autorizativo – Lei Municipal nº 1.282 

de 18 de janeiro de 2021, consoante às normas contidas no Edital nº 03/2021 e 

alterações propostas no Termo de Ajustamento de Conduta, celebrado entre o 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA e o MUNICÍPIO DE POÇÕES. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º. HOMOLOGAR o resultado da Segunda Etapa, após recursos, do 

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Profissionais das mais diversas 

áreas de atuação, nos níveis superior, técnico, médio e fundamental, por tempo 

determinado  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

  

 

Poções-Bahia, 15 de abril de 2021 

 

 

JORGE LUÍS SANTOS LEMOS 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

EDITAL Nº 03/2021 

 

ANEXO ÚNICO 

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PÓS RECURSO DA SEGUNDA ETAPA – 
AVALIAÇÃO DE HABILIDADES ESPECÍFICAS 

 

NÍVEL SUPERIOR 

 

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL 20 HORAS 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA  

I ETAPA 

NOTA  

II ETAPA 

NOTA FINAL 

02/2021 DENISE REIS CARDOSO 6,50 1,15 7,65 

08/2021 LAIRA SANDE LIMA 5,50 1,15 6,65 

09/2021 MARIA DE SOCORRO MACIEL 

TRINDADE 

5,00 1,10 6,10 

10/2021 ROGERIO DO LIVRAMENTO SILVA 3,50 1,50 5,00 

01/2021 HULIANA PAIXÃO GONÇALVES 5,50 NC Eliminada 

05/2021 TÂNIA NOVAES LIMA 5,50 NC Eliminada 

04/2021 CARLENE ARAÚJO SILVEIRA 

TAVARES 

3,50 NC Eliminada 

 

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL 30 HORAS 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA  

I ETAPA 

NOTA  

II ETAPA 

NOTA FINAL 

16/2021 ELISANDRA SILVA DE JESUS 6,50 1,35 7,85 

12/2021 DILMA SERRA BORGES ALVES 4,50 1,50 6,00 

13/2021 MARLI RAMOS CAVALCANTE 

NOVAIS 

5,50 0,50 6,00 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

10/2021 RITA DE CÁSSIA ARGOLO 

FERREIRA 

5,00 0,45 5,45 

15/2021 GREICE KELLY ARCANJO 

BARBOSA SOARES 

4,50 0,85 5,35 

08/2021 GILDETE RODRIGUES COSTA 4,00 1,50 5,50 

18/2021 MÁRCIA ANDREA LIMA DE FARIAS 4,50 0,80 5,30 

19/2021 LUCINEIA DE SAMPAIO SOUZA 4,50 NC Eliminada 

17/2021 MARISA LOPES MOREIRA 4,50 NC Eliminada 

11/2021 MÁRCIA SOARES REIS 4,00 NC Eliminada 

01/2021 SUZI INÊS DE OLIVEIRA DE 

MELLO 

4,50 NC Eliminada 

 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA  

I ETAPA 

NOTA  

II ETAPA 

NOTA FINAL 

04/2021 RIANE CARLA NAPOLI 6,50 1,05 7,55 

03/2021 MARIA VERÔNICA CHAVES DE 

SOUSA 

5,50 0,80 6,30 

01/2021 DANIELA DOS SANTOS CHAVES 3,50 1,50 5,0 

 

FUNÇÃO: ENFERMEIRO 20 HORAS 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA  

I ETAPA 

NOTA  

II ETAPA 

NOTA FINAL 

05/2021 LEOMAR MENDES DE SOUZA 3,50 1,50 5,00 

04/2021 LEILA MACENA PELETEIRO 3,50 1,50 5,00 

 

FUNÇÃO: ENFERMEIRO 30 HORAS 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA  

I ETAPA 

NOTA  

II ETAPA 

NOTA FINAL 

27/2021 JOSÉ MAURO CHAVES DE SOUSA 6,50 1,50 8,00 

15/2021 DIOMESON MEIRA OLIVEIRA 6,50 1,40 7,90 

04/2021 NÚBIA FERREIRA ANDRADE 6,50 1,30 7,80 

28/2021 ROBERTA FERREIRA DE SOUSA 6,50 1,00 7,50 

FUNÇÃO: EDUCADOR FÍSICO 30 HORAS 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

29/2021 JOSELY PEIXOTO M. TEIXEIRA 6,50 1,10 7,60 

30/2021 ANA CELIA SOUZA LIMA 6,50 0,70 7,20 

18/2021 MARY ANGELA M. DE OLIVEIRA 6,50 0,60 7,10 

20/2021 PATRÍCIA ROCHA MEIRA LIMA 5,50 1,50 7,00 

01/2021 MICHAEL BRAGA SILVA 5,50 1,50 7,00 

16/2021 JÚLIA RIBEIRO DE BRITTO 5,50 1,50 7,00 

24/2021 DUCILENE DE SOUZA LIBARINO 5,50 1,45 6,95 

13/2021 ALCIONE MARIA DE JESUS 

COSTA LIMA 

6,50 0,40 6,90 

37/2021 LILIAN GABRIELA REIS SANTOS 

QUEIROZ 

6,50 0,40 6,90 

40/2021 DANIELA SOUZA SOUTO 6,50 0,40 6,90 

34/2021 GEISLA OLIVEIRA PACHECO 6,50 0,40 6,90 

19/2021 BIANCA DE SOUZA NASCIMENTO 5,50 1,35 6,85 

23/2021 MURILO DE JESUS PORTO 6,50 0,30 6,80 

31/2021 DEBORA DE SOUSA S. CARDOSO 6,25 0,30 6,55 

36/2021 ADESSOANE SILVA OLIVEIRA 6,50 0,00 6,50 

26/2021 JOANA DE NOVAIS CHAVES 5,50 1,00 6,50 

06/2021 SARA SANTANA LIMA TURANI 5,00 1,50 6,50 

11/2021 ALINE GONÇALVES DA SILVA 4,50 1,50 6,00 

42/2021 NISELMA MACIEL DE SOUZA 

NASCIMENTO 

5,25 0,40 5,65 

14/2021 ANDREIA SILVA MATOS 5,00 0,30 5,30 

32/2021 STELLA GALVÃO PRATES 3,50 0,30 3,80 

02/2021 WASHINGTON DE ASSIS SANTOS 

SOBRINHO 

4,50 NC Eliminado 

39/2021 RAFAEL DOMINGUEZ DA COSTA 4,00 NC Eliminado 

09/2021 MARIANNE LINDOTE VIANA DE 

JESUS 

3,50         NC Eliminada 

 

FUNÇÃO: ENFERMEIRO 40 HORAS 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 

37/2021 ANA FABIA F. DE ARAÚJO 6,50 1,00 7,50 

05/2021 CARLOS FÉLIX LEMOS 6,50 1,00 7,50 

06/2021 IVANA LUCÍOLA GUIMARÃES DIAS 6,50 1,00 7,50 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

09/2021 ROMUCLÉIA SANTOS ARAÚJO 

RODRIGUES 

6,25 1,00 7,25 

18/2021 KATHIANE DE ALMEIDA 

RODRIGUES NASCIMENTO 

6,50 0,75 7,25 

36/2021 DANUSA SOUZA SILVA 6,50 0,25 6,75 

16/2021 RAFAELA FRANÇA FREIRE 6,50 0,25 6,75 

28/201 BYANNCA AGUIAR SANTOS SILVA 5,50 1,20 6,70 

26/2021 BRUNA OLIVEIRA SANTOS 5,00 1,10 6,10 

20/2021 LIGIA SOUZA LIMA 5,50 0,50 6,00 

13/2021 GABRIELA CRISTINA SANTOS 

AMARAL 

5,00 0,30 5,30 

27/2021 EDILICE OLIVEIRA MORAIS 4,25 1,00 5,25 

19/2021 PATRÍCIA SAMPAIO DO 

NASCIMENTO 

3,50 1,50 5,00 

24/2021 MARILENE SANTIAGO SILVA 3,50 1,50 5,00 

08/2021 TAMIRES SILVEIRA BONFIM 

LABANCA 

3,50 1,50 5,00 

34/2021 LAURINDO GONÇALVES SOUSA 

FILHO 

4,50 0,40 4,90 

01/2021 LARISSA ALVES SILVA ARAÚJO 3,50 1,30 4,80 

 

FUNÇÃO: FARMACEUTICO 20 HORAS 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 

05/2021 NAYANE SILVA NASCIMENTO 5,50 0,65 6,15 

04/2021 DILMA FERREIRA DOS SANTOS 4,50 1,40 5,90 

 

FUNÇÃO: FARMACEUTICO 30 HORAS 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 

04/2021 LAÍS FARIAS LOPES FRANÇA 5,50 0,75 6,25 

 

FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA 20 HORAS 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA NOTA NOTA 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

I ETAPA II ETAPA FINAL 

06/2021 MIKHAIL SANTOS CERQUEIRA 6,50 1,50 8,00 

19/2021 ADAGA GRAZIELY NOVAIS 

MARINHO 

6,50 0,40 6,90 

25/2021 DAIANE SILVA SANTANA 5,25 1,10 6,35 

22/2021 ANTONAGILA SANTANA NOLASCO 5,50 0,60 6,10 

11/2021 SARA PIMENTEL PRATES 5,50 0,50 6,00 

09/2021 BRENO DIAS ANTUNES 4,50 1,50 6,00 

14/2021 MAYRA DA SILVA XAVIER 4,50 1,50 6,00 

03/2021 MARÍLIA FIGUEREDO BRITO 5,25 0,70 5,95 

05/2021 SAMUEL PROTÁSIO DA SILVA 

CERQUEIRA 

5,50 0,40 5,90 

26/2021 JACQUELINE PALLADINO ALVES 

PEREIRA 

5,50 0,40 5,90 

04/2021 SILAS SIMÕES MEIRA 3,50 1,50 5,00 

18/2021 BIANCA ROCHA RIBEIRO 3,50 1,20 4,70 

13/2021 CONRADO ROCHA SOUZA BRITO 

DE OLIVEIRA 

3,50 1,00 4,50 

27/2021 JÉSSICA BATISTA XAVIER 3,50 0,85 4,35 

 

FUNÇÃO: NUTRICIONISTA 20 HORAS 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 

10/2021 FABIO MARINHO D` ANTONIO 6,50 1,50 8,00 

08/2021  THAINAN MEIRA LIMA DOS 

SANTOS 

6,50 1,00 7,50 

05/2021 KARINE NOGUEIRA SILVA 6,50 0,60 7,10 

09/2021  WECKSLEY DO CARMO 

PALMEIRA 

5,50 1,40 6,90 

17/2021 MARIA HELENA DOS SANTOS 

CURVELO 

4,50 1,50 6,00 

02/2021 MARLOS ENOC SOUZA LIMA 4,50 1,35 5,85 

06/2021 JANAINA DAMASCENO ROCHA 

SANTOS 

4,00 1,10 5,10 

01/2021 CARLA ISABELA SANTOS DE 

OLIVEIRA 

5,00 NC Eliminada 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

18/2021 LIS NERY NUNES DA SILVA 3,50 NC Eliminada 

 

FUNÇÃO: ODONTOLOGO 40 HORAS 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 

03/2021 JULIANA JORGE FINCO 5,50 0,70 6,20 

06/2021 MARINA FARIAS DE CARVALHO 5,50 0,35 5,85 

14/2021 DANILO LIMA SANTOS 4,00 1,45 5,45 

01/2021 LUCIANO LEÃO MASCARENHAS 4,50 0,75 5,25 

12/2021 RÔNEI RANGEL DA SILVA 4,50 0,65 5,15 

16/2021 THAMYRES SOUZA DA SILVA 

SANTOS 

4,00 1,10 5,10 

05/2021 MILLENA SABRINA DE ANDRADE 

SILVA 

3,50 1,50 5,00 

09/2021 LÁZARO ANTÔNIO TEIXEIRA 

BORGES 

3,50 1,50 5,00 

10/2021 GLAUCIA SAMPAIO LEAL 3,50 1,50 5,00 

11/2021 FERNANDO CLÉCIO SANTOS DO 

CARMO 

3,50 1,50 5,00 

17/2021 MARINA CHULÚ GONÇALVES 

SARNO 

3,50 1,50 5,00 

04/2021 EIDI SUELEN SILVA 

MASCARENHAS 

4,25 0,70 4,95 

15/2021 ROSELLA BARRETO DE SOUZA 3,50 0,50 4,00 

 

FUNÇÃO: PSICOLOGO 20 HORAS 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA 

FINAL 

15/2021 MERIVALDO ROCHA SANTOS 6,50 0,90 7,40 

17/2021 PAULA D` ANTONIO SOLA 4,50 1,45 5,95 

09/2021 JULIANA GRAZIELA DOS SANTOS 

VIEIRA 

4,50 1,40 5,90 

21/2021 MARIANE LOPES MUNIZ 4,50 1,35 5,85 

08/2021 CLEIDE CARDOSO OLIVEIRA 5,50 0,30 5,80 

16/2021 QUÉZIA VIANA MORENO DE 5,25 0,50 5,75 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

 

FUNÇÃO: PSICOLOGO 40 HORAS 

 

 

NÍVEL TÉCNICO 

 

FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA FINAL 

60/2021 MARIA PEREIRA DOS SANTOS 7,50 1,00 8,50 

148/2021 ARLETE OLIVEIRA DIAS 7,50 0,90 8,40 

128/2021 ABENIDES TEIXEIRA MORENO 7,50 0,50 8,00 

82/2021 NAIARA RIBEIRO FARIAS  6,25 1,50 7,75 

179/2021 THAIS DA SILVA LIMA 7,50 0,25 7,75 

131/2021 ANA CÉLIA CORREIA DA CUNHA 6,50 1,20 7,70 

AMORIM 

06/2021 JEOVANA MOREIRA NASCIMENTO 3,50 1,50 5,00 

13/2021 DAYANE LEMOS MENEZES 3,50 1,50 5,00 

04/2021 TAIRINI SANTOS TEIXEIRA DE 

SOUSA 

6,50 NC Eliminado 

01/2021 LUCIMAURO PALLES DA SILVA  6,00 NC Eliminado 

20/2021 CÁSSIA EUGENIA REIS SILVA 

CARDOSO 

5,50 NC Eliminado 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA FINAL 

10/2021 ELISANGELA SILVA CURVELO 6,50 1,40 7,90 

04/2021 MICHELE NOVAES DA SILVA 5,50 1,50 7,00 

17/2021 GRAZIELE SOUSA SILVA  6,00 0,90 6,90 

07/2021 SUZE CRISTINA BARROS DOS 

SANTOS 

5,00 1,30 6,30 

05/2021 ANDREIA PEREIRA ROCHA 5.25 0,80 6,05 

15/2021 VALQUIRIA JESUS PIRES 5,25 0,80 6,05 

18/2021 DAGNALVA ALMEIDA CARVALHO 3,50 1,10 4,60 

02/2021 PALOMA DO CARMO PALMEIRA 4,50 NC Eliminada 

14/2021 MARIA CLARA SILVA LIMA 4,50 NC Eliminada 

06/2021 SILVANO DA CRUZ SANTOS 4,00 NC Eliminada 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

78/2021 ROSIMEIRE ALVES SILVA 

CORREIA 

6,50 1,20 7,70 

84/2021 CARLITO ROCHA OLIVEIRA 6,25 1,45 7,70 

75/2021 ROSANA ALVES SILVA 6,25 1,40 7,65 

81/2021 ANA MARIA FERREIRA PAIVA 

CRISPIM 

7,25 0,40 7,65 

52/2021 LEDA CRISTINA PRATES 

ANDRADE AMORIM 

6,50 1,10 7,60 

159/2021 ARIANA BRITO DE OLIVEIRA 

TRINDADE 

6.50 1,10 7,60 

132/2021 INDIRA SOUSA MOTA 6,25 1,35 7,60 

85/2021 GRACIENE LEITE DE BRITO 6,25 1,30 7,55 

167/2021 SOLÂNGELA SERRA BORGES 6,50 1,00 7,50 

174/2021 ERENILZA DOS SANTOS SOUZA 6,50 0,90 7,40 

45/2021 JANETE ALVES DA SILVA 6,50 0,85 7,35 

62/2021 NATALIO MEIRA RIBEIRO 6,00 1,35 7,35 

67/2021 MARTA BONFIM SANTIAGO 

 

6,50 0,80 7,30 

102/2021 JOSY CHAVES FRAGA SANTOS 6,00 1,30 7,30 

163/2021 SIDILEI ANDRADE 6,50 0,80 7,30 

136/2021 GILDAVA SILVA PINHÃO 6,50 0,80 7,30 

165/2021 DAIANE JESUS RAMOS 6,50 0,75 7,25 

73/2021 SILVIA MARIA RAMOS  6,50 0,75 7,25 

143/2021 MARIA ESMERALDA RODRIGUES 

NOVAIS 

6,50 0,60 7,10 

144/2021 GEISA CHAVES FRAGA 6,00 1,10 7,10 

130/2021 NAIANE FERREIRA DA SILVA 5,50 1,50 7,00 

122/2021 NAYARA ROBERTA FARIAS 

LOPES 

6,50 0,40 6,90 

113/2021 DANILA OLIVEIRA CARVALHO 6,50 0,35 6,85 

105/2021 ROSIANE DE JESUS OLIVEIRA 5,50 1,35 6,85 

175/2021 EDILENE FERREIRA COSTA 5,50 1,35 6,85 

87/2021 RITA DE CÁSSIA SANTOS SILVA 6,50 0,30 6,80 

158/2021 LUCIANA DE JESUS SOBRINHO 5,50 1,25 6,75 

53/2021 LARISSA SANTANA E SILVA 

PALMEIRA 

5,25 1,50 6,75 

94/2021 LUCIMAR MARIA DE BRITO 5,25 1,50 6,75 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

164/2021 ROBERTA FERREIRA CAMPOS DA 

SILVA 

6,25 0,50 6,75 

119/2021 ANA CLAUDIA CARDOSO ROCHA 5,50 1,20 6,70 

154/2021 MÁXIMA DA CRUZ SANTOS 6,25 0,40 6,65 

135/2021 SUZY MARA PEREIRA ROCHA 6,25 0,35 6,60 

114/2021 IVONE ROCHA LIMA 6,00 0,60 6,60 

90/2021 JOCARLOS RIBEIRO DA SILVA 5,25 1,30 6,55 

48/2021 JULIANA SANTOS COSTA 

OLIVEIRA 

5,50 1,00 6,50 

156/2021 ELIENE SILVA LIMA 6,25 0,25 6,50 

68/2021 ALINE GOMES PIA BARBOSA 5,00 1,35 6,35 

63/2021 MARINEIDE DE JESUS SOUZA 4,50 1,50 6,00 

32/2021 ALINE FERREIRA TEIXEIRA 4,50 1,50 6,00 

170/2021 LEIDIANE FERREIRA LACERDA 

FURTADO 

4,50 1,50 6,00 

11/2021 SELMA VALENTIN DE MEDEIROS 

SANTOS 

5,50 0,45 5,95 

41/2021 NOELIA OLIVEIRA BRITO MEIRA 5,00 0,95 5,95 

33/2021 JOELMA DE OLIVEIRA SERTÃO 5,50 0,45 5,95 

72/2021 ADRIANA ANDRADE DOS REIS 5,00 0,90 5,90 

80/2021 NAIDE DE BRITO ALVES FRANCO 5,00 0,90 5,90 

171/2021 JÉSSICA ALVES DA SILVA 5,50 0,40 5,90 

03/2021 JEAN CARLOS SILVA ALVES 4,50 1,40 5,90 

116/2021 SARA FRIEDERICK DOS SANTOS 5,25 0,65 5,90 

153/2021 ODILANE FREIRE DE OLIVEIRA 5,00 0,90 5,90 

42/2021 SUELY SOARES DE OLIVEIRA 5,50 0,35 5,85 

129/2021 FABRICIO DA SILVA GUEDES 5,50 0,35 5,85 

14/2021 RAFAELA SANTOS DE ANDRADE 5,00 0,85 5,85 

59/2021 ALANDRA DA SILVA NOVAIS 5,50 0,30 5,80 

97/201 ROSEANE MEIRA LEITE 5,50 0,45 5,95 

12/2021 FABIANA DO NASCIMENTO 

PEREIRA 

5,25 0,50 5,75 

146/2021 MARIZILDA LOPES DE CAMARGO 5,50 0,20 5,70 

108/2021 BÁRBARA SANTOS DE JESUS 5,25 0,35 5,60 

134/2021 MARIA SILVA PINHÃO 4,00 1,50 5,50 

98/2021 GIRLANE SILVA SANTOS 4,00 1,50 5,50 

89/2021 ISABEL PRATES DOS SANTOS 5,00 0,40 5,40 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

PACHECO 

30/2021 ARLETE SOUSA ANDRADE 5,00 0,35 5,35 

58/2021 RICARDO SILVA DO ESPIRITO 

SANTO 

3,50 1,50 5,00 

147/2021 FABIANA SILVA ROCHA 3,50 1,50 5,00 

177/2021 THAIS NASCIMENTO SILVA 

NOVAIS 

3,50 1,50 5,00 

95/2021 LUCIANE DA SILVA LIBARINO 4,50 0,50 5,00 

141/2021 CLEUNICE ALVES BOMFIM 4,50 0,45 4,95 

79/2021 VANEICE CAMPOS DA SILVA 

SANTOS 

4,50 0,40 4,90 

168/2021 ROSILENE BISPO PACHECO DE 

ALMEIDA  

4,50 0,40 4,90 

112/2021 VALÚCIA DA PENHA ROCHA 3,50 1,40 4,90 

152/2021 RAFAELA APARECIDA OLIVEIRA 

AMARAL 

4,00 0,80 4,80 

137/2021 ELANE SILVA DE OLIVEIRA 4,00 0,75 4,75 

124/2021 ZEILDES BATISTA DA SILVA 4,00 0,65 4,65 

106/2021 ANDREZA ALVES XAVIER 4,00 0,50 4,50 

93/2021 THASSIA TRINDADE SANTOS 4,00 0,35 4,35 

74/2021 EDINOLIA OLIVEIRA SILVA 6,00 NC Eliminada 

101/2021 SILVIA MENDES COSTA 5,50 NC Eliminada 

57/2021 CRISTIANE DOS SANTOS TELES 

VIEIRA 

5,25 NC Eliminada 

111/2021 NALÍGIA GOMES 5,00 NC Eliminada 

139/2021 SOLANGE SANTOS SILVA 4,00 NC Eliminada 

 

FUNÇÃO: TÉCNICO DE RADIOLOGIA 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA FINAL 

05/2021 WANDINEY DA SILVA FAGUNDES 6,50 0,85 7,35 

02/2021 RONEY SANTOS CARVALHO 6,25 0,80 7,05 

01/2021 VINICIUS MIRANDA 

VASCONCELOS 

5,50 1,45 6,95 

07/2021 LUANA ALVES FERREIRA 5,50 1,45 6,95 

 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

NÍVEL MÉDIO 

 

FUNÇÃO: AUXILIAR DE FARMÁCIA 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA FINAL 

69/2021 LEANDRO DE SÁ LEITE 6,25 0,70 6,95 

16/2021 RICARDO FREIRE TOURINHO 5,50 1,15 6,65 

31/2021 CLEITON GOMES LIBARINO 5,50 0,90 6,40 

72/2021 LUCIANO VICENTE DE SOUZA 4,50 1,50 6,00 

66/2021 VALDINETE SAMPAIO DO 

NASCIMENTO CAMPOS 

4,00 1,40 5,40 

14/2021 ADRIANA MEIRA DOS SANTOS 

OLIVEIRA 

4,50 0,65 5,15 

43/2021 JOSÉ MOREIRA DO CARMO FILHO 4,00 0,85 4,85 

70/2021 SIMONE LIMA FERNANDES 3,50 0,50 4,00 

 

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA FINAL 

09/2021 ILDA DOS SANTOS BARBOSA 6,25 1,00 7,25 

106/2021 ADRIELE PEREIRA LEAL 5,25 1,00 6,25 

82/2021 SIMONE ALVES MOREIRA PRADO 5,25 1,10 6,35 

39/2021 JUSSIARA SILVA OLIVEIRA 4,00 1,40 5,40 

70/2021 VILMA SANTANA LIMA 4,00 1,00 5,00 

34/2021 SIRLEI NOVAES DA SILVA 

TEIXEIRA 

4,25 1,00 5,25 

44/2021 CAROLINE DE JESUS SOUSA 4,50 0,75 5,25 

47/2021 NANCI SANTOS DO CARMO 4,50 0,45 4,95 

55/2021 PRISCILA OLIVEIRA PEREIRA 4,50 0,40 4,90 

91/2021 MARIA JESUS DOS SANTOS 3,50 1,00 4,50 

28/2021 JANAÍNA DA PENHA DE LIMA 4,00 NC Eliminada 

 NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO 

 

FUNÇÃO: MOTORISTA (CATEGORIA B) 

 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA FINAL 

26/2021 LUCAS SANTOS CARDOSO 6,00 1,50 7,50 

33/2021 WELLINTON DE JESUS 

RODRIGUES 

6,00 1,00 7,00 

13/2021 JUSSIELIO FERREIRA DA SILVA 4,50 1,50 6,00 

02/2021 RICARDINO CHAVES DO AMARAL 5,00 0,90 5,90 

14/2021 OLAVO JOSÉ DA LUZ FILHO 5,00 0,80 5,80 

17/2021 ISRAEL PEREIRA DE REZENDE 4,50 0,40 4,90 

16/2021 RAMON LEITE MEIRE 4,00 0,90 4,90 

09/2021 JOSÉ LUIS ALVES LIMA CORREIA 4,00 0,90 4,90 

03/2021 NILTON LAUDELINO SILVA 

JÚNIOR 

3,75 1,15 4,90 

37/2021 MAURICIO NERI DOS ANJOS 4,00 0,75 4,75 

38/2021 ALEONCIO MENDES DE OLIVEIRA 4,00 0,25 4,25 

 

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO 

 

FUNÇÃO: MOTORISTA (CATEGORIA D OU E) 

 

Nº INSCRIÇÃO  NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA FINAL 

40/2021 ROBERTO DE JESUS SILVA 8,25 0,90 9,15 

13/2021 WANDERLEY BRITO LARANJEIRA 7,50 1,10 8,60 

15/2021 ANANIAS SILVA ROCHA 7,25 1,00 8,25 

32/2021 MARLON PEREIRA PRATES 7,00 1,00 8,00 

12/2021 SANDRA CHAVES DO AMARAL 7,50 0,40 7,90 

19/2021 TONY CLEBER DE JESUS 6,50 1,40 7,90 

33/2021 JOSÉ CLAUDIO SIMÕES DE 

ALMEIDA 

7,50 0,25 7,75 

11/2021 CLAYTON LUZ FREIRE 6,00 1,50 7,50 

38/2021 VICTOR HUGO S. SANTOS 6,50 0,95 7,45 

02/2021 HÁTILA SANTOS OLIVEIRA 7,00 0,30 7,30 

16/2021 HIGOR MAGALHÃES DIAS DE SÁ 6,25 0,80 7,05 

23/2021 LUCAS ROBERT CUNHA OLIVEIRA 5,75 1,30 7,05 

10/2021 LUCAS LIMA DOS SANTOS 5,50 1,50 7,00 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 081

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

 

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO 

 

FUNÇÃO: TÉCNICO DE MANUTENÇÃO PREDIAL 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA 

I ETAPA 

NOTA 

II ETAPA 

NOTA FINAL 

04/2021 ALMIR NOVAIS DE OLIVEIRA 5,75 1,05 6,80 

05/2021 ADIEL MEIRA MARTINS 5,00 1,25 6,25 

06/2021 ALEX SANDRO ALVES DA SILVA 4,00 1,0 5,00 

07/2021 JOSÉ SANTOS COSTA 4,00 0,5 4,50 

 

Poções – Bahia, 15 de abril de 2021 

 

JORGE LUÍS SANTOS LEMOS 

Secretário Municipal de Saúde 

34/2021 VALDIR MOREIRA SANTOS 6,50 0,25 6,75 

17/2021 DANILO DE OLIVEIRA ROCHA 4,50 1,50 6,00 

39/2021 RAILTON DO CARMO ROCHA 5,50 0,35 5,85 

09/2021 RUBENS RIBEIRO NASCIMENTO 5,00 0,75 5,75 

31/2021 CRISTIANO DA SILVA ROCHA 5,00 0,60 5,60 

14/2021 WALLYSON DIAS ROCHA 5,00 0,35 5,35 

20/2021 LEANDRO DOS SANTOS DE 

SOUSA 

3,75 1,25 5,00 

08/2021 EDIVANDO JOSÉ DE SOUSA 3,50 1,50 5,00 

06/2021 AGNALDO DIAS TELES 4,50 0,40 4,90 

37/2021 AGNALDO JOSÉ DOS SANTOS 4,00 0,90 4,90 

01/2021 MARCOS DOS SANTOS BARBOSA 4,00 0,80 4,80 

22/2021 CHARLES NOLASCO DE JESUS 4,00 0,60 4,60 

18/2021 DIOGO RODRIGUES SANTOS 3,50 1,00 4,50 

03/2021 ANTÔNIO MOREIRA DOS SANTOS 3,50          NC       Eliminado 

21/2021 DANILO SANTOS GONÇALVES 5,50 NC     Eliminado 


		2021-04-15T18:30:15-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




